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4 KILOS VINÍCOLA 312
7 MAGNÍFICS 115
7 MAGNÍFICS 66
AALTO BODEGAS Y VIÑEDOS 177
ABADÍA DE POBLET 60
ACÚSTIC CELLER 116
ADEGA CONDES DE ALBAREI 150
ADEGA MAIOR DE MENDOZA 151
ALDAIXA COMPAÑÍA VINÍCOLA 69
ÁLVAREZ DURÁN PRIORAT 138
ÁLVARO DOMECQ 72
ÁLVARO PALACIOS 140
ALVEAR 110
AT ROCA 130
ATEM VINOS 305
AURELIO FEO VITICULTOR 34
AUSÁS BODEGAS Y VIÑEDOS 178
BAJA MONTAÑA BODEGAS Y VIÑEDOS 122
BELONDRADE 277
BODEGA CARABAL 218
BODEGA DE LIÉDENA 122
BODEGA LA TAPADA 298
BODEGA LAS MERCEDES 295
BODEGA MUSTIGUILLO 309
BODEGA MUSTIGUILLO 312
BODEGA NUMANTHIA 289
BODEGA PURGATORI 63
BODEGA SAN FRANCISCO JAVIER 74
BODEGA TESALIA 320
BODEGA Y ALMAZARA 

CAPILLA DEL FRAILE 320
BODEGA Y VIÑEDOS HIJA DE ANÍBAL 35
BODEGAS ABADAL 135
BODEGAS ALCEÑO 91
BODEGAS AMAREN 220
BODEGAS ARRAYÁN 108
BODEGAS ARZUAGA NAVARRO 178
BODEGAS ARZUAGA NAVARRO 310
BODEGAS AZPILICUETA 224
BODEGAS BAIGORRI 225
BODEGAS BARBADILLO 74
BODEGAS BENJAMÍN DE ROTHSCHILD 

& VEGA SICILIA 226
BODEGAS BERONIA 227
BODEGAS BERONIA 278
BODEGAS BILBAÍNAS 48
BODEGAS BILBAÍNAS 228
BODEGAS BSI 92
BODEGAS CARCHELO 93
BODEGAS CASAL DE ARMÁN 170
BODEGAS CASERÍO DE DUEÑAS 278
BODEGAS CASTILLO DE CUZCURRITA 229
BODEGAS CEPA 21 181
BODEGAS CÉSAR PRÍNCIPE 56
BODEGAS CRUZ DE ALBA 182
BODEGAS DE LOS HEREDEROS 

DEL MARQUÉS DE RISCAL 230
BODEGAS DE LOS HEREDEROS 

DEL MARQUÉS DE RISCAL 279
BODEGAS DE LOS HEREDEROS 

DEL MARQUÉS DE RISCAL 313
BODEGAS DEL PALACIO DE FEFIÑANES 152
BODEGAS DIOS BACO 76

BODEGAS DOMINIO DE ATAUTA 183
BODEGAS DOMINIO DE CAIR 184
BODEGAS E MENDOZA 29
BODEGAS EL NIDO 94
BODEGAS EMILIO MORO 34
BODEGAS EMILIO MORO 185
BODEGAS FARIÑA 290
BODEGAS FÉLIX LORENZO CACHAZO 280
BODEGAS FILLABOA 153
BODEGAS FINCA LA CAPILLA 186
BODEGAS FINCA LA CAPILLA 314
BODEGAS GERARDO MÉNDEZ 154
BODEGAS GORKA IZAGIRRE 41
BODEGAS GRANBAZÁN 155
BODEGAS HACIENDA MONASTERIO 188
BODEGAS HERMANOS PÉREZ PASCUAS 188
BODEGAS HERMANOS SASTRE 189
BODEGAS HIDALGO-LA GITANA 77
BODEGAS HISPANO-SUIZAS 48
BODEGAS IMPERIALES 191
BODEGAS IMPERIALES 280
BODEGAS ITSASMENDI 42
BODEGAS JOSÉ PARIENTE 281
BODEGAS JUAN GIL 96
BODEGAS LA CIGARRERA 78
BODEGAS LA HORRA 192
BODEGAS LA VAL 156
BODEGAS LOS ASTRALES 193
BODEGAS LUIS CAÑAS 232
BODEGAS MÁLAGA VIRGEN 106
BODEGAS MARQUÉS DE CÁCERES 233
BODEGAS MARQUÉS DE CÁCERES 282
BODEGAS MARTÍN CÓDAX 158
BODEGAS MÁS QUE VINOS 314
BODEGAS MAURO 316
BODEGAS MEDRANO IRAZU 236
BODEGAS MORCA 44
BODEGAS MUGA 238
BODEGAS OCHOA 123
BODEGAS PALACIO 240
BODEGAS PALACIOS REMONDO 240
BODEGAS PONIENTE 79
BODEGAS PRIETO PARIENTE 317
BODEGAS RAIZ DE GUZMÁN 

Y QUESOS PÁRAMO DE GUZMÁN 194
BODEGAS RAMÓN BILBAO 242
BODEGAS RAMÓN BILBAO 283
BODEGAS REMÍREZ DE GANUZA 244
BODEGAS RESALTE DE PEÑAFIEL 195
BODEGAS REY FERNANDO DE CASTILLA 80
BODEGAS RIOJANAS 246
BODEGAS RODA 248
BODEGAS RODERO 196
BODEGAS SALVUEROS 57
BODEGAS SIAH 171
BODEGAS TRADICIÓN 81
BODEGAS VALDEMAR 250
BODEGAS VALLOBERA 251
BODEGAS VEGA SICILIA 197
BODEGAS VIÑA ELENA 98
BODEGAS VIÑA NORA 159
BODEGAS VIVANCO 253
BODEGAS VIZCARRA 198
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BODEGAS YSIOS 254
BODEGAS Y VIÑEDOS ALIÓN 199
BODEGAS Y VIÑEDOS ALZANIA 124
BODEGAS Y VIÑEDOS ARTADI 

DE LAGUARDIA 318
BODEGAS Y VIÑEDOS ARTAZU 124
BODEGAS Y VIÑEDOS 

DE GÓMEZ CRUZADO 255
BODEGAS Y VIÑEDOS EL SEQUÉ 31
BODEGAS Y VIÑEDOS MONTECASTRO 200
BODEGAS Y VIÑEDOS PINTIA 291
BODEGAS Y VIÑEDOS PUJANZA 256
BODEGAS Y VIÑEDOS TÁBULA 200
BODEGAS Y VIÑEDOS VIÑA MAYOR 202
BODEGUES RIBAS 321
CAN RÀFOLS DELS CAUS 131
CASAR DE BURBIA 36
CELLER DE CAPÇANES 116
CELLER DEL ROURE 303
CELLER VALL LLACH 142
CELLERS CAN BLAU 118
CELLERS DE SCALA DEI 144
CILLAR DE SILOS 202
CLOS MOGADOR 119
CLOS MOGADOR 146
COMPANYÍA VITÍCOLA SILEO 119
COMPAÑÍA DE VINOS TRICÓ 160
COMPAÑÍA VINÍCOLA DEL NORTE 

DE ESPAÑA (CVNE) 258
CUENTAVIÑAS 257
DELGADO ZULETA 82
DESCENDIENTES DE J PALACIOS 36
DIOSARES 259
DOMINIO DE PINGUS 204
DOMINIO DEL PIDIO 205
DOMINIO FOURNIER 206
EDUARDO PEÑA 172
EL GRIFO 103
EMILIO LUSTAU 84
ENATE 285
ESTANCIA PIEDRA 291
ESTANCIA PIEDRA 322
FAMILIA TORRES 61
FAMILIA TORRES 131
FAMILIA TORRES PRIORAT 146
FINCA VIÑOA 173
GONZÁLEZ BYASS 84
GONZALO CELAYETA WINES 125
GRACIA HERMANOS 112
GRAMONA 322
HIRUZTA 70
J CHIVITE FAMILY ESTATES 323
J CHIVITE FAMILY ESTATES 126
JEAN LEON 132
JESÚS MADRAZO 206
JESÚS MADRAZO 259
JUVÉ & CAMPS 49
JUVÉ & CAMPS 133
LA CARBONERA 260
LA LEGUA 57
LA RIOJA ALTA 262

LA VINOTECA BALEAR 324
LAGAR DE CERVERA 162
LAGAR DE PROVENTUS 207
LALOMBA 261
LAS MORADAS DE SAN MARTÍN 306
LEGARIS 208
LOSADA VINOS DE FINCA 38
MAR DE FRADES 163
MARQUÉS DE MURRIETA 263
MONTEBACO 209
O LUAR DO SIL 299
OSBORNE 98
OSSIÁN VIDES Y VINOS 324
PAGO DE CARRAOVEJAS 210
PAGO DE LOS CAPELLANES 211
PAGOS DE ANGUIX 212
PAGOS DEL MONCAYO 45
PARAJES DE LOS VIDRIOS 306
PAZO BAIÓN 164
PAZO BARRANTES 165
PAZO DE SEÑORÁNS 166
PAZO TIZÓN 174
PEPE MENDOZA CASA AGRÍCOLA 31
PERELADA 51
PERELADA 66
PÉREZ BARQUERO 112
PROYECTO UNSI 127
QUINTA DE COUSELO 168
RAFAEL PALACIOS 300
RAVENTÓS CODORNÍU 51
RAVENTÓS I BLANC 325
RECAREDO 326
RITME CELLER 148
SAN ROMÁN BODEGAS Y VIÑEDOS 292
SANCLODIO 175
SEÑORÍO DE SAN VICENTE 264
SIERRA CANTABRIA 265
TESO LA MONJA 292
TOMÁS POSTIGO 213
TOMÁS POSTIGO 327
TORRE DE OÑA 266
TRASLANZAS 58
VALENCISO 268
VARDON KENNET 328
VICENTE GANDÍA 296
VILARNAU 54
VINÍCOLA DE CASTILLA 100
VINO DE PAGO DE ARÍNZANO 308
VIÑA MEIN 175
VIÑAS DEL VERO 287
VIÑEDOS ALONSO DEL YERRO 214
VIÑEDOS ALONSO DEL YERRO 294
VIÑEDOS DE ALFARO 269
VIÑEDOS DE PÁGANOS 269
VIÑEDOS HERMANOS HERNÁIZ 270
VIÑEDOS SIERRA CANTABRIA 272
VIÑEDOS Y BODEGAS ÁSTER 215
VIÑEDOS Y BODEGAS DE LA MARQUESA 274
VIÑEDOS Y BODEGAS DOMINIO DE TARES 39
VIÑEDOS Y BODEGAS GARCÍA FIGUERO 216
VITICULTORS MAS D'EN GIL 148
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
12 VOLTS '18 T 16,30 90 312
1583 ALBARIÑO DE FEFIÑANES '19 B 18,00 92 153
1730 A VORS 43,00 91 73
1730 D VOS 43,00 96 72
1730 FINO EN RAMA F 19,00 95 73
1730 O VORS 43,00 96 73
1730 PC VORS 43,00 92 73
31 DE NOVIEMBRE '19 T 8,00 90 316
4 KILOS '18 T 29,50 95 312
7L ROSADO DE UNA NOCHE '19 R 7,50 91 58
AALTO '17 T 33,00 92 178
AALTO PS '17 T 75,00 98 177
ABADAL 5 '17 T 17,50 92 136
ABADAL MATÍS '17 T 12,00 90 136
ABADAL PICAPOLL '19 B 13,60 91 136
ABADÍA DE SAN QUIRCE '15 TR 29,00 97 192
ABADÍA DE SAN QUIRCE '18 TC 18,00 94 192
ABADÍA DE SAN QUIRCE '19  B 9,00 92 281
ABADÍA DE SAN QUIRCE 

6 MESES EN BARRICA '19 T 9,00 91 192
ABADÍA DE SAN QUIRCE 

FINCA HELENA '15 T 60,00 98 191
ABADÍA DE SAN QUIRCE M9 '18 T 35,00 97 192
ALABASTER '18 T 140,00 99 293
ALBARIÑO DE FEFIÑANES '19 B 14,00 92 153
ALBARIÑO DE FEFIÑANES III AÑO '17 B 25,00 94 152
ALBERT DE VILARNAU '11 CBNGR 34,00 93 54
ALCEÑO 12 '17 T 9,50 91 92
ALCEÑO SELECCIÓN '16 T 15,00 91 92
ALEGRA DE BERONIA '19 R 20,00 90 228
ALFONSO O 9,00 91 88
ALIÓN '17 TR 55,00 98 200
ALMIREZ '18 T 17,00 93 293
ALONSO DEL YERRO '16 T 25,00 93 215
ALTICO '16 TC 10,00 93 93
ALTOS DE LOSADA '18 T 17,50 91 38
ALTOS DE LOSADA 

LA BIENQUERIDA '18 T 37,00 96 38
ÁLVARO PALACIOS GRATALLOPS '18 T 55,00 97 140
ALVEAR PX DE AÑADA '15 D 12,00 90 111
ALVEAR SOLERA 1830 D 70,00 97 110
ALVEAR SOLERA FUNDACIÓN A 80,00 97 111
ALZANIA FINCA LA MONEDA '16 T 15,00 93 124
AMADOR MEDRANO 

COLECCIÓN PRIVADA '16 T 28,00 94 236

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
AMADOR MEDRANO GRACIANO '18 T 10,00 92 236
AMADOR MEDRANO PARCELA 14.8 '17 T 120,00 93 236
AMADOR MEDRANO TEMPRANILLO '19 T 7,00 90 238
AMADOR MEDRANO TERRA 

FINCA EL ENCINAL '17 T 12,00 95 236
AMANCIO '17 T 96,00 100 272
AMAREN '16 TC 12,00 92 221
AMAREN 60 '10 TR 33,50 95 221
AMONTILLADO 51 1ª A VORS 89,00 98 88
AMONTILLADO DEL DUQUE A VORS 72,00 99 85
AO ANÍBAL DE OTERO 

LOS FORNOS '15 T 30,00 94 35
APÓSTOLES D VORS 72,00 97 86
ARBAYÚN '19 R 9,00 95 122
ARÍNZANO GRAN VINO '14 T 80,00 95 308
ARÍNZANO GRAN VINO '17 B 80,00 90 308
ARMÁN FINCA MISENHORA '17 B 23,00 96 170
ARRAYÁN SYRAH '16 T 14,00 95 108
ARS COLLECTA 

CODORNÍU 457 '08 CBGR 175,00 92 52
ARS COLLECTA CODORNÍU 

BLANC DE BLANCS '15 CBGR 17,00 91 52
ARS COLLECTA CODORNÍU 

BLANC DE NOIRS '15 CBNGR 19,00 92 52
ARS COLLECTA CODORNÍU 

GRAND ROSÉ '15 CBNGRROS 17,00 93 52
ARS COLLECTA CODORNÍU 

LA PLETA '09 CBNGR 90,00 94 52
ARS COLLECTA CODORNÍU 

TROS NOU '09 CBNGR 90,00 95 51
ARS COLLECTA 

JAUME DE CODORNÍU '14 CBGR 32,00 92 52
ART MILLA '18 T 20,00 92 208
ARTADI DE EL CARRETIL '18 T 280,00 99 318
ARTADI DE LA POZA 

DE BALLESTEROS '18 T 175,00 98 319
ARTADI DE QUINTANILLA '18 T 95,00 98 319
ARTADI DE SAN LÁZARO '18 T 135,00 95 319
ARTADI DE VALDEGINÉS '18 T 68,00 97 319
ARTAZU PASOS DE SAN MARTÍN '18 T 20,00 97 124
ARTAZURI '19 R 7,00 94 125
ARX TESALIA '17 T 18,00 90 320
ARZUAGA '10 TGR 82,00 92 180
ARZUAGA '16 TR 32,50 95 180
ARZUAGA '18 TC 20,00 94 180

B: BLANCO

R: ROSADO

T: TINTO

TC: TINTO CRIANZA

TR: TINTO RESERVA

TGR: TINTO GRAN RESERVA

CB: CAVA BRUT

CBROS: CAVA BRUT ROSADO 

CBR: CAVA BRUT RESERVA 

CBRROS: CAVA BRUT RESERVA 
ROSADO

CBGR: CAVA BRUT GRAN 
RESERVA

CBGRROS: CAVA BRUT GRAN 
RESERVA ROSADO

CBN: CAVA BRUT NATURE 

CBNROS: CAVA BRUT NATURE 
ROSADO

CBNR: CAVA BRUT NATURE 
RESERVA

CBNRROS: CAVA BRUT 
NATURE RESERVA ROSADO 

CBNGR: CAVA BRUT NATURE 
GRAN RESERVA

CBNGRROS: CAVA BRUT 
NATURE GRAN RESERVA 
ROSADO

ECB: ESPUMOSO DE CALIDAD 
BRUT

ECBROS: ESPUMOSO DE 
CALIDAD BRUT ROSADO

F: FINO

M: MANZANILLA

A: AMONTILLADO

PC: PALO CORTADO

O: OLOROSO

D: DULCE

VOS: VERY OLD SHERRY

VORS: VERY OLD RARE
SHERRY
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
ARZUAGA RESERVA ESPECIAL '15 TR 60,00 92 180
AS SORTES VAL DO BIBEI '18 B 40,00 98 301
ÁSTER '15 T 14,00 94 216
ÁSTER FINCA EL OTERO '16 T 36,00 97 216
ASTRALES '17 T 25,00 93 194
ASTRALES CHRISTINA '17 T 38,00 96 194
AT ROCA '18 ECBR 13,00 93 130
AT ROCA '18 ECBRROS 14,00 90 130
AT ROCA PEDREGAR '16 ECBR 20,00 92 130
AUDITORI '17 T 46,00 92 116
AUSÁS INTERPRETACIÓN '18 T 42,00 98 178
AZPILICUETA '15 TR 13,00 92 224
AZPILICUETA COLECCIÓN PRIVADA '17 T 18,50 92 224
BAIGORRI '12 TR 22,00 92 226
BAIGORRI '17 TC 12,50 91 226
BAIGORRI B70 '14 T 118,00 94 226
BAIGORRI DE GARAGE '15 T 41,00 96 225
BAIGORRI FINCA LA QUINTANILLA '16 T 31,00 96 225
BAIGORRI GARNACHA '15 T 23,00 91 226
BALCÓN DE PILATOS 

BY VALDEMAR '17 T 21,50 94 250
BARBIANA M 8,00 97 82
BARÓN DE CHIREL '16 TR 70,00 100 230
BARÓN DE CHIREL '18 B 43,00 91 314
BELONDRADE Y LURTON '18 B 34,60 94 277
BEMBIBRE '16 T 23,50 96 39
BERONIA '19 B 8,00 91 278
BERONIA 198 BARRICAS '12 TR 25,00 90 228
BERONIA III AC '16 T 64,00 94 227
BERONIA VIÑAS VIEJAS '17 T 15,00 94 228
BRUMA DEL ESTRECHO DE 

MARÍN PARCELA NAVAJUELOS '17 T 13,20 90 98
BUENCOMIEZO '17 T 15,00 91 34
BULERÍA F 5,00 97 76
CABRIDA '18 T 38,00 97 116
CAIR SELECCIÓN LA AGUILERA '15 T 18,00 93 185
CALADOS DEL PUNTIDO '16 T 20,00 96 270
CAMINO LEZA '17 T 53,00 96 232
CAMÍNS DEL PRIORAT '19 T 19,00 90 142
CAN BLAU '18 T 12,00 90 118
CANALIZO '14 T 19,50 91 94
CAPATAZ SOLERA DE LA CASA F 18,00 92 111
CAPELLANÍA '16 BR 28,00 90 264
CAPILLA DEL FRAILE 

PARCELA SYRAH VIEJA '16 T 16,00 91 321
CARABAL GULAE '14 T 32,00 91 218
CARCHELO SELECTO '14 T 15,00 93 94
CARLOS VII A 18,00 93 111
CARMELO RODERO '17 TR 32,50 98 196
CARMELO RODERO '18 TC 21,00 95 197
CARMELO RODERO 9 MESES '19 T 12,00 91 197
CARMELO RODERO TSM '17 T 62,00 96 196
CARRASVIÑAS '18 B 9,00 92 280
CARRASVIÑAS '19 B 6,00 92 280
CARRAQUINTANA '17 T 24,00 95 221
CARTAGO PARAJE DEL POZO '16 T 82,00 96 292
CASAL DE ARMÁN '19 B 13,00 93 171
CASERÍO DE DUEÑAS '17 B 16,00 93 278
CASERÍO DE DUEÑAS 

VERDEJO SUPERIOR '19 B 9,00 92 279
CASTILLO YGAY '10 TGR 110,00 98 263
CAUDALIA '19 B 10,00 90 252

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
CELIA VIZCARRA '15 T 55,00 98 198
CEPA 21 '16 T 17,50 92 181
CERRADO DEL CASTILLO '16 T 40,00 97 229
CÉSAR PRÍNCIPE '17 T 20,00 93 56
CHIVITE FINCA LEGARDETA '19 B 14,00 92 127
CHIVITE FINCA LEGARDETA SYRAH '17 T 14,00 93 127
CHIVITE LA ZORRERA '15 T 35,00 95 323
CHIVITE LAS FINCAS 

FERMENTADO EN BARRICA '18 R 25,00 92 324
CIRSION '17 T 165,00 100 248
CLAUDIA DE TRICÓ '17 B 23,00 92 162
CLAVE DE TÁBULA LA MOREJONA '16 T 60,00 96 201
CLÍO '17 T 33,00 94 96
CLOS FONTÁ '16 T 58,00 94 148
CLOS MOGADOR '18 T 60,00 99 146
CODORNÍU GRAN PLUS ULTRA '16 CBR 15,00 91 53
CODORNÍU 

GRAN PLUS ULTRA '18 CBROS 15,00 90 53
COLECCIÓN VIVANCO 

4 VARIETALES '17 T 24,00 94 253
COLECCIÓN VIVANCO 

PARCELAS DE GARNACHA '16 T 37,00 94 253
COLECCIÓN VIVANCO 

PARCELAS DE MAZUELO '17 T 37,00 94 254
COM TÚ '18 T 34,00 92 119
CONDE VALDEMAR 

EDICIÓN LIMITADA '16 T 35,00 96 250
CONDES DE ALBAREI EN RAMA '15 B 30,00 92 151
CONFINES DE PRIETO PARIENTE '18 T 35,00 93 318
COQUINERO F 15,00 98 89
CORIMBO '16 T 20,00 95 193
CORIMBO I '15 T 40,00 97 193
COSME PALACIO '15 TR 25,00 92 240
COSTERS DE CORNUDELLA '18 T 22,00 94 119
CRUZ DE ALBA '15 TR 27,00 95 182
CRUZ DE ALBA '18 TC 18,00 96 182
CRUZ DEL PENDÓN '14 T 75,00 96 184
CUENTAVIÑAS ALOMADO '18 T 50,00 95 258
CUENTAVIÑAS EL TIZNADO '18 T 205,00 98 257
CUENTAVIÑAS LOS YELSONES '18 T 170,00 97 258
DALMAU '17 T 69,00 98 263
DAMANA '16 TC 12,00 91 201
DESCONFÍO DE LA GENTE 

QUE NO BEBE '18 T 35,00 92 321
DIOS BACO A 13,00 94 76
DIOS BACO O 9,00 90 76
DIOSARES '18 TC 9,00 91 259
DO FERREIRO '19 B 15,00 99 155
DO FERREIRO CEPAS VELLAS '19 B 30,00 100 155
DOMINIO DE TARES CEPAS VIEJAS '17 T 13,75 92 39
DOMINIO DE TARES P3 '15 T 49,00 96 39
DOMINIO DEL PIDIO '17 T 45,00 93 205
DOMINIO DEL PIDIO '19 R 20,00 90 205
DOMINIO FOURNIER '15 TR 32,00 92 206
DUAL '18 T 18,00 90 139
EDUARDO PEÑA '19 B 14,00 95 172
EDUARDO PEÑA LA VISTA '18 B 25,00 95 172
EL ALJIBE F 6,50 92 79
EL ALJIBE PC 109,00 92 79
EL ANEJÓN '16 T 85,00 95 210
EL CRISTO DE SAMANIEGO '17 T 32,00 95 221
EL GATO SUILLER GARNACHA '18 T 11,50 92 305
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
EL GRIFO MALVASÍA LÍAS '19 B 17,00 90 103
EL GRIFO MALVASÍA SECO '19 B 12,80 90 104
EL GRIFO VIJARIEGO '18 B 17,00 90 104
EL INCOMPRENDIDO '18 B 23,00 91 171
EL JARDÍN DE LA EMPERATRIZ '17 TC 11,00 91 272
EL NIDO '17 T 120,00 96 94
EL PALACIO '17 T 42,50 97 232
EL PASEO DE AZPILICUETA '17 T 50,00 93 224
EL PIANO '17 T 11,00 93 126
EL PUNTIDO '17 T 37,00 97 270
EL REGOLLAR DE AMAREN '16 T 65,00 95 221
EL RIBAZO '16 T 17,00 94 274
EL ROCALLÍS '17 B 38,00 92 131
EL SECRETO '16 T 20,00 92 202
EL SENAT DEL MONTSANT '18 T 12,80 91 115
EL SEÑORITO '15 T 18,50 94 315
EL SEQUÉ '18 T 21,00 95 31
EL TOSSAL DE LA SALUT '16 T 40,00 91 60
ELS PÁJAROS '18 T 37,50 94 118
EMBRUIX DE VALL LLACH '18 T 19,00 90 142
ENATE '18 B 15,40 93 286
ENATE CABERNET-CABERNET '12 T 22,00 90 286
ENATE CHARDONNAY-234 '19 B 9,00 90 286
ENATE MERLOT-MERLOT '15 T 22,00 92 286
ENATE SYRAH-SHIRAZ '16 T 22,00 94 286
ENATE UNO '10 T 130,00 94 286
ENATE UNO '12 B 295,00 95 285
ENRIQUE MENDOZA 

FINCA XACONERO '17 T 12,50 92 30
ENRIQUE MENDOZA 

MOSCATEL DE LA MARINA '19 D 7,50 92 30
ENRIQUE MENDOZA PETIT VERDOT '18 T 13,00 90 31
ENRIQUE MENDOZA SANTA ROSA '17 TR 21,00 97 29
ENXEBRE '18 B 12,00 92 151
ERRE PUNTO '19 T 15,00 91 246
ESTELA DE ARRAYÁN '17 T 36,00 90 108
ESTRECHO '18 T 21,00 96 30
ETERN '16 T 46,50 92 148
EXCELLENS CUVÉE ESPECIAL '17 TC 10,00 93 234
EXPRESIÓN RESALTE '15 T 30,00 92 195
EYA '19 T 5,00 90 94
FARAÓN O VORS 60,00 96 77
FARIÑA GRAN COLEGIATA 

ORIGINAL '14 TR 17,00 92 290
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE A 33,00 95 80
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE F 18,00 97 80
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE O 33,00 92 81
FERNANDO DE CASTILLA CLASSIC F 11,00 96 80
FERNANDO DE CASTILLA 

FINO EN RAMA F 16,00 97 80
FERNANDO DE CASTILLA 

PEDRO XIMÉNEZ CLASSIC D 18,00 93 81
FILLABOA '19 B 13,00 93 154
FILLABOA SELECCIÓN 

FINCA MONTE ALTO '17 B 18,80 95 154
FINCA ARANTEI '18 B 13,80 95 157
FINCA CALVESTRA '18 B 17,50 93 313
FINCA DOFÍ '18 T 85,00 99 140
FINCA EL BOSQUE '18 T 96,00 99 272
FINCA ESPOLLA '16 T 15,50 94 66
FINCA GARBET '15 T 110,00 92 67
FINCA LA CAPILLA MERLOT '18 T 17,00 94 314

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
FINCA LA EMPERATRIZ 

GRAN VINO '17 TR 35,00 95 270
FINCA LOS HOYALES '16 T 65,00 97 182
FINCA MARTELO '15 T 22,00 97 266
FINCA SAN MARTÍN '17 TC 8,00 91 267
FINCA TERRERAZO '17 T 26,00 95 309
FINCA VALIÑAS '15 B 23,75 96 164
FINCA VALLOBERA '18 T 13,00 94 251
FINCA VIÑOA '19 B 12,00 93 174
FINCA VIÑOA 

EMBOTELLADO TARDÍO '16 B 15,00 94 173
FINCA VIÑOA 

PARAJE DE PENABOA '14 B 24,50 94 174
FINO CB EN RAMA F 10,00 96 111
FINO CB F 6,25 94 111
FINO TRADICIÓN F 30,00 95 82
FLOR DE MUGA '18 B 30,00 90 239
FLOR DE MUGA '19 R 20,00 93 239
FLOR DE PINGUS '18 T 105,00 97 204
G22 '19 B 14,00 92 41
GAUDIUM '16 T 50,00 99 234
GÉMINA FINCA LOS TOMILLARES '17 T 30,00 90 92
GENERACIÓN MC '18 T 30,00 93 234
GÓMEZ CRUZADO HONORABLE '16 T 25,00 95 255
GONZÁLEZ BYASS 

VINTAGE SHERRY '91 PC 230,00 97 86
GRAMONA CELLER BATLLE '10 ECB 60,00 93 323
GRAMONA III LUSTROS '12 ECBN 30,00 95 323
GRAMONA IMPERIAL '15 ECB 19,50 92 323
GRAN BARQUERO FINO EN RAMA F 15,00 96 113
GRAN BARQUERO SOLERA 10 AÑOS F 10,50 93 113
GRAN BARQUERO SOLERA 25 AÑOS A 21,00 96 113
GRAN BARQUERO SOLERA 25 AÑOS O 19,00 91 113
GRAN BARQUERO SOLERA 6 AÑOS D 19,00 90 113
GRAN CLAUSTRO '15 T 30,00 92 67
GRAN CLAUSTRO '16 CBNR 14,00 92 51
GRAN RESERVA 890 

SELECCIÓN ESPECIAL '05 TGR 105,00 96 262
GRAN RESERVA 904 '11 TGR 42,00 97 262
GRAN TÁBULA '16 T 42,00 95 201
GRANBAZÁN DON ÁLVARO 

DE BAZÁN '18 B 20,00 94 156
GRANBAZÁN ETIQUETA ÁMBAR '18 B 13,00 94 156
GRANBAZÁN LIMOUSÍN '17 B 19,00 91 156
GRANS MURALLES '16 T 174,00 97 61
GUITIÁN '19 B 12,00 93 299
GUITIÁN +50 MESES EN BOTELLA '14 B 17,00 91 299
GUITIÁN SOBRE LÍAS '19 B 14,00 96 298
HACIENDA MONASTERIO '17 T 35,00 93 188
HIRU 3 RACIMOS '16 T 130,00 97 232
HIRUZTA '19 B 8,00 90 70
HIRUZTA BEREZIA '18 B 12,00 92 70
IMPERIAL '14 TGR 48,00 95 258
IMPERIAL BACO A 60,00 96 76
INÉS VIZCARRA '15 T 55,00 96 199
ITSASMENDI 7 PARCELARIO 7.6  '17 B 17,00 90 42
ITSASMENI VENDIMIA TARDÍA '16 D 32,00 91 42
JEAN LEON VINYA GIGI '17 B 21,50 92 133
JEAN LEON VINYA LA SCALA '13 TGR 40,00 93 133
JEAN LEON VINYA LE HAVRE '15 TR 21,20 93 133
JEAN LEON VINYA PALAU '17 T 21,20 94 132
JESÚS MADRAZO '17 TC 20,00 93 260
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JESÚS MADRAZO SELECCIÓN '16 T 35,00 95 206
JESÚS MADRAZO SELECCIÓN '17 T 45,00 92 260
JOSÉ PARIENTE '18 B 16,00 93 282
JOSÉ PARIENTE '19 B 10,00 93 282
JOSÉ PARIENTE CUVÉE ESPECIAL '17 B 25,00 95 282
JOSÉ PARIENTE LAS COMAS '18 B 40,00 96 282
JUAN GIL ETIQUETA AZUL '18 T 21,50 95 96
JUAN GIL ETIQUETA PLATA '18 T 10,50 92 96
JUGUETES PERDIDOS CAP 1 '17 T 11,00 90 126
JUVÉ & CAMPS 

BLANC DE NOIRS '16 CBR 29,50 93 49
JUVÉ & CAMPS CBROS 14,60 90 50
JUVÉ & CAMPS LA CAPELLA '10 CBNGR 84,00 96 49
JUVÉ & CAMPS 

LA SIBERIA '12 CBNGRROS 107,00 93 50
JUVÉ & CAMPS MILESIMÉ '17 CBR 26,50 93 50
JUVÉ & CAMPS 

MILESIMÉ ROSÉ '12 CBGRROS 33,50 93 50
JUVÉ & CAMPS 

RESERVA DE LA FAMILIA '17 CBNGR 17,50 92 50
KIMERA '17 T 13,00 93 126
LA BAIXADA '18 T 280,00 97 140
LA CAPILLA '16 TC 18,00 95 188
LA CAPILLA 

VENDIMIA SELECCIONADA '17 T 40,00 96 186
LA CIGARRERA M 6,50 95 79
LA CILLA D 13,00 92 75
LA COMTESSE DE 

PAZO BARRANTES '16 B 36,50 99 166
LA FARAONA '18 T 1.400,00 99 37
LA FILLABOA 1898 '10 B 33,00 98 154
LA GARNACHA DE MUSTIGUILLO '19 T 15,50 92 313
LA GITANA ANIVERSARIO M 30,00 97 77
LA GITANA EN RAMA M 9,50 94 78
LA GITANA M 6,00 90 78
LA GOYA M 6,50 97 83
LA HUELLA DE AITANA '19 R 11,00 93 126
LA JANDA F 8,40 92 73
LA MALA '14 T 116,00 95 183
LA MALVAR DE MQV  '17 B 14,00 90 316
LA MONTESA '18 T 12,50 93 242
LA NIETA '18 T 100,00 99 270
LA PLAZUELA '15 T 36,00 98 315
LA PROVINCIA DE 

PRIETO PARIENTE '18 T 17,00 96 317
LA REVELÍA '18 B 22,00 96 34
LA SUERTE DE ARRAYÁN '17 T 14,00 92 108
LA VAL '19 B 11,00 90 157
LA VAL FERMENTADO EN BARRICA '16 B 18,00 91 157
LA VAL SOBRE LÍAS '15 B 32,00 97 156
LA VAL TREIXADURA '19 B 13,80 90 158
LA VAL VENDIMIA '14 B 18,50 95 157
LA VENDIMIA '19 T 8,50 90 242
LA VICALANDA '12 TGR 30,50 96 228
LA VICALANDA '14 TR 21,50 96 229
LADERAS DEL NORTE '17 T 16,00 90 180
LAGAR DE CERVERA '19 B 10,00 95 163
LALOMBA FINCA LADERO '16 T 54,00 99 261
LALOMBA FINCA LALINDE '19 R 23,00 95 261
LALOMBA FINCA VALHONTA '17 T 65,00 100 261
LAS LAMAS '18 T 120,00 92 37
LAS MARQUESA '18 T 7,00 91 275

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
LAS MERCEDES DEL CABRIEL '17 T 20,00 91 296
LAS MORADAS DE 

SAN MARTÍN SENDA '17 T 9,50 90 306
LAS PISADAS '16 TC 11,65 95 260
LAS QUEBRADAS '18 T 21,00 93 30
LEDEA '19 R 4,00 92 122
LEGARIS ALCUBILLA 

DE AVELLANEDA '16 T 32,00 93 209
LEGARIS LA AGUILERA '16 T 32,00 97 208
LEGARIS MORADILLO DE ROA '16 T 32,00 96 209
LEONOR PC 25,00 95 88
LES ALCUSSES '16 T 10,00 90 303
LES TERRASSES '18 T 30,00 95 140
LÍMITE NORTE DE RAMÓN BILBAO '17 BR 19,50 91 244
LÍMITE SUR DE RAMÓN BILBAO '17 T 19,50 97 243
LLANOS DEL ALMENDRO '14 T 116,00 94 183
LOSADA '18 T 11,00 90 38
LOURO DO BOLO '19 B 15,50 96 301
LUCERO DE CRUZ DE ALBA '18 T 8,00 90 182
LUIS CAÑAS '14 TGR 28,00 91 232
LUIS CAÑAS '17 TC 10,80 90 233
LUIS CAÑAS 

SELECCIÓN DE FAMILIA '15 TR 22,60 91 233
LUMEN '17 CBR 15,00 91 48
LUSTAU EN RAMA FINO DE JEREZ F 17,00 94 84
LUSTAU EN RAMA FINO DEL PUERTO F 17,00 94 84
MACÁN '16 T 55,00 98 227
MACÁN CLÁSICO '17 T 35,00 96 227
MADURESA '19 T 17,50 93 303
MAIOR DE MENDOZA 3 CRIANZAS '16 B 17,00 96 152
MAIOR DE MENDOZA 

FINCA LAS TABLAS '16 B 27,00 93 152
MAIOR DE MENDOZA SOBRE LÍAS '19 B 10,00 93 152
MALLEOLUS '17 T 29,00 91 186
MANYETES '18 T 60,00 99 146
MAR DE FRADES '19 B 15,00 90 164
MAR DE FRADES 

GODELLO ATLÁNTICO, 18 B 16,00 95 164
MARÍA ALONSO DEL YERRO '15 T 55,00 98 215
MARÍA ANDREA '19 B 9,00 91 172
MARQUÉS DE CÁCERES '14 TGR 20,00 97 234
MARQUÉS DE CÁCERES '16 TR 12,50 95 234
MARQUÉS DE CÁCERES '17 TC 7,50 90 234
MARQUÉS DE CÁCERES '19 B 6,00 93 283
MARQUÉS DE MURRIETA '13 TGR 47,50 96 263
MARQUÉS DE MURRIETA '17 TR 23,00 95 263
MARQUÉS DE MURRIETA 

PRIMER ROSÉ '19 R 29,00 91 264
MARQUÉS DE RISCAL '14 TGR 47,00 98 230
MARQUÉS DE RISCAL '19 B 7,00 90 279
MARQUÉS DE RISCAL '19 B 14,00 92 69
MARQUÉS DE RISCAL 

FINCA MONTICO '19 B 14,00 95 279
MARQUÉS DE RISCAL LIMOUSIN '19 B 16,00 95 279
MARQUÉS DE RISCAL 

VIÑAS VIEJAS '19 R 30,00 93 313
MARQUÉS DE RISCAL XR '16 TR 22,00 95 230
MARTÍN CÓDAX AROUSA '17 B 19,00 93 159
MARTÍN CÓDAX GALLAECIA '16 B 40,00 94 158
MARTÍN CÓDAX LÍAS '17 B 18,00 95 158
MAS DE LA ROSA '17 T 375,00 99 147
MAS LA PLANA '16 TR 85,00 98 132
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MAS TORTÓ '18 T 18,00 91 118
MATUSALEM D VORS 72,00 96 86
MAURO '18 T 29,50 93 317
MAURO '19 B 43,00 93 317
MAURO VS '17 T 56,60 93 317
MEDRANO '18 TC 10,00 92 238
MESTIZAJE '19 B 10,00 90 313
MILMANDA '17 B 63,00 95 61
MONCERBAL '18 T 130,00 95 37
MONTE REAL DE FAMILIA '17 TR 16,00 92 248
MONTEAGUDO O 15,00 90 83
MONTEBACO '19 R 9,00 90 210
MONTEBACO PARCELA 

CARA NORTE '18 T 15,00 93 210
MONTEBACO 

SELECCIÓN ESPECIAL '16 T 25,00 96 209
MONTECASTRO '16 T 21,00 94 200
MORCA '17 T 32,00 90 45
MUGA '17 TC 16,50 93 239
MUGA '19 R 8,00 90 239
MUGA SELECCIÓN ESPECIAL '16 TR 28,00 97 239
MURI VETERES '17 T 30,00 95 93
MURMURÓN '19 T 6,00 91 266
NAPOLEÓN A VORS 60,00 97 77
NÉCTAR D 8,75 90 88
NICOLÁS DE TRICÓ '16 B 23,00 93 160
NOÉ D VORS 72,00 96 86
NORA '19 B 11,20 92 160
NORA DA NEVE 

ENCARNACIÓN RODRÍGUEZ '18 B 28,00 90 160
NUMANTHIA '16 T 45,00 94 290
O LUAR DO SIL '19 B 10,00 91 300
O LUAR DO SIL BARRICA '16 B 26,00 95 300
O LUAR DO SIL SOBRE LÍAS '18 B 18,00 94 300
OBISPO GASCÓN PC 36,00 92 75
OCHOA LÁGRIMA ROSA '19 R 7,00 90 123
OCHOA MOSCATEL 

VENDIMIA TARDÍA '19 D 13,50 94 123
ORGANISTRUM '16 B 20,00 90 159
ORIGEN DE PRIETO PARIENTE '18 T 32,00 90 318
OSBORNE RARE SHERRY 

SOLERA INDIA D 199,00 96 89
OSSIÁN '18 B 25,00 92 325
P DE MARÍA DE MACIÁ BATLE '14 T 16,00 96 324
PAGO DE CARRAOVEJAS '18 T 30,00 95 211
PAGO DE LOS CAPELLANES '17 TR 33,00 96 212
PAGO DE LOS CAPELLANES '18 TC 22,00 95 212
PAGO DE LOS CAPELLANES 

PARCELA EL NOGAL '16 T 43,00 96 212
PAGO DE LOS CAPELLANES 

PARCELA EL PICÓN '16 T 140,00 98 212
PAGO DE VALTARREÑA '16 T 49,00 99 196
PAGO FLORENTINO '17 T 16,00 93 310
PAGOS DE ANGUIX '17 T 20,00 91 213
PAGOS DE ANGUIX BARRUECO '17 T 25,00 94 213
PANCRUDO SELECCIÓN TERROIR '18 T 35,00 95 255
PARAJES PICO DEL MIRLO '18 T 22,50 93 306
PAREDINAS '16 T 125,00 94 291
PASTORA M 14,00 97 74
PASTRANA M 10,70 94 78
PAYDOS '16 T 32,00 90 294
PAZO BAIÓN '18 B 20,00 91 165

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
PAZO BAIÓN GRAN A GRAN '17 D 30,00 93 165
PAZO BAIÓN VIDES DE FONTÁN '16 B 30,00 97 164
PAZO BARRANTES '18 B 16,50 99 166
PAZO DE SEOANE '19 B 7,00 92 163
PAZO SEÑORÁNS '19 B 13,00 93 168
PAZO SEÑORÁNS COLECCIÓN '16 B 18,00 94 168
PAZO SEÑORÁNS 

SELECCIÓN DE AÑADA '11 B 35,00 98 166
PAZO SEÑORÁNS 

TRAS LOS MUROS '17 B 45,00 95 168
PAZO TIZÓN EXTRAMUNDI '19 B 13,00 94 174
PEPE MENDOZA CASA AGRÍCOLA '18 T 13,50 92 32
PEPE MENDOZA 

CASA AGRÍCOLA EL VENENO '18 T 27,00 94 32
PÉREZ BARQUERO F

INCA LA CAÑADA D 48,00 97 112
PÉREZ PASCUAS 

GRAN SELECCIÓN '14 TGR 249,00 97 188
PERPETUAL '17 T 64,00 97 147
PÉTALOS DEL BIERZO '19 T 15,75 92 38
PIEDRA PROHIBIDA '18 T 12,00 91 322
PINGUS '18 T 1.500,00 99 204
PINTIA '16 T 35,00 97 291
PLÁCET VALTOMELLOSO '19 B 22,00 91 242
PORRERA DE ÁLVAREZ DURÁN '18 T 66,00 93 138
PORRERA DE VALL LLACH '18 T 46,00 95 142
PRADO ENEA '11 TGR 50,00 97 239
PRADOS COLECCIÓN GARNACHA '18 T 17,50 90 46
PRADOS COLECCIÓN SYRAH '18 T 17,50 91 45
PRADOS FUSIÓN '19 T 10,00 91 45
PRADOS PRIVÉ '18 T 24,00 92 45
PRÍNCIPE DE BARBADILLO A 18,00 91 75
PRIORAT IDUS DE VALL LLACH '18 T 34,50 97 142
PROPIEDAD VIÑAS VIEJAS '17 T 26,00 97 242
PROVENTUS '18 T 20,00 90 208
PSI '18 T 30,00 95 204
PUJANZA CISMA '15 T 140,00 99 256
PUJANZA FINCA VALDEPOLEO '17 T 21,00 95 256
PUJANZA HADO '18 T 12,00 91 257
PUJANZA LA PAUL '17 T 30,00 97 256
PUJANZA NORTE '17 T 52,00 99 256
PUJANZA SJ ANTEPORTALATINA '18 B 50,00 92 257
PURGATORI '16 T 19,75 92 63
QUINTA DE COUSELO '19 B 12,00 92 168
QUINTALUNA '19 B 14,00 90 325
QUIÑÓN DE VALMIRA '18 T 350,00 99 240
QUO VADIS? A VORS 76,00 96 83
RAIZ DE GUZMÁN '14 TR 33,00 93 195
RAIZ DE GUZMÁN 9 MESES '18 T 11,00 90 195
RAIZ PROFUNDA '14 T 46,00 94 194
RAMÓN BILBAO '12 TGR 20,00 96 243
RAMÓN BILBAO '18 TC 8,85 90 244
RAMÓN BILBAO EDICIÓN LIMITADA '18 T 15,00 94 243
RAMÓN BILBAO 

EDICIÓN LIMITADA LÍAS '18 B 17,00 95 283
RAMÓN BILBAO MIRTO '15 T 40,00 99 243
RAMÓN BILBAO ORIGINAL 43 '15 TR 20,00 93 243
RAMÓN BILBAO VERDEJO '19 B 6,50 93 283
RAMÓN BILBAO 

VIÑEDOS DE ALTURA '18 T 15,00 92 243
RAVENTÓS I BLANC 

DE LA FINCA '16 ECBN 22,00 93 326
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RAVENTÓS I BLANC 

MANUEL RAVENTÓS '12 ECBN 75,00 96 325
RAVENTÓS I BLANC 

TEXTURES DE PEDRA '15 ECB 30,00 92 326
REAL AGRADO CANTERABUEY '17 T 30,00 93 269
RECAREDO SERRAL DEL VELL '13 ECBN 35,00 95 327
RECAREDO SUBTIL '15 ECBN 28,00 93 327
RECAREDO TERRERS '16 ECBN 20,00 92 327
RECAREDO TURÓ D'EN MOTA '07 ECBN 110,00 96 326
REMÍREZ DE GANUZA '10 TGR 88,00 96 246
REMÍREZ DE GANUZA '18 B 32,00 90 246
REMOLÓN '19 R 9,50 90 58
RESALTE 

VENDIMIA SELECCIONADA '18 T 11,00 92 196
RESERVA PARTICULAR 

DE RECAREDO '08 ECBN 59,00 92 327
RIBAS '19 R 11,50 90 322
RIBAS DE CABRERA '18 T 55,00 96 321
RODA '17 TR 25,00 96 248
RODA I '16 TR 42,00 98 248
ROSAE ARZUAGA '19 R 12,00 90 180
SALMOS '17 T 25,00 90 147
SALVUEROS '19 R 5,00 90 57
SALVUEROS GARNACHA GRIS '19 R 8,50 92 57
SAN JUAN '14 T 230,00 90 184
SAN ROMÁN '17 T 27,80 92 292
SAN VICENTE '17 T 37,00 99 264
SANCLODIO '19 B 10,70 94 175
SANTA CRUZ DE ARTAZU '18 T 24,00 96 125
SCALA DEI CARTOIXA '17 T 37,00 90 144
SCALA DEI MAS DEU '16 T 85,00 94 144
SCALA DEI PLA DELS ÁNGELS '19 R 23,00 90 144
SCALA DEI SANT ANTONI '16 T 79,00 96 144
SECASTILLA '16 T 28,00 92 287
SELA '17 T 16,00 91 250
SEÑORÍO DE CUZCURRITA '17 T 20,00 96 230
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

PETIT VERDOT '19 T 7,00 90 100
SEÑORÍO DE GUADIANEJA SYRAH '19 T 7,00 92 100
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

TEMPRANILLO '19 T 7,00 91 100
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

VERDEJO '19 B 7,00 90 100
SIAH '19 B 22,00 94 172
SIERRA CANTABRIA '10 TGR 23,50 94 265
SIERRA CANTABRIA '14 TR 18,00 93 265
SIERRA CANTABRIA '17 TC 10,00 94 265
SIERRA CANTABRIA '19 R 6,00 90 266
SIERRA CANTABRIA 

COLECCIÓN PRIVADA '18 T 30,00 96 273
SIERRA CANTABRIA CUVÉE '16 T 17,60 95 273
SIERRA CANTABRIA CVC 

SEGUNDA EDICIÓN T 750,00 97 273
SIERRA CANTABRIA GARNACHA '17 T 12,50 93 265
SIERRA CANTABRIA MÁGICO '17 T 650,00 98 272
SIERRA CANTABRIA ORGANZA '19 B 16,30 95 274
SIERRA CANTABRIA SELECCIÓN '18 T 7,00 90 266
SIÓ '18 T 18,50 92 321
SOLEAR EN RAMA 

SACA DE PRIMAVERA 2020 M 15,00 97 75
SOLEAR M 6,00 95 75
SOMIADORS '17 T 14,75 91 66

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
SONS DE PRADES '18 B 26,50 91 61
TABLA DE SUMAR '19 B 11,00 92 162
TÁBULA '17 T 22,00 91 201
TANTUM ERGO '17 CBN 22,50 91 48
TAUROMAQUIA D 23,00 90 112
TEBAIDA NEMESIO '18 T 39,50 91 36
TEBAIDA Nº 5 '18 T 45,50 92 36
TERMANTHIA '14 T 250,00 92 290
TERMES '17 T 25,00 90 290
TERRAN DE VALLOBERA '18 T 22,00 96 251
TÉRREUS '18 T 89,00 96 316
TERROIR X 1897 LA VIÑA VIEJA '18 T 100,00 96 138
TERROIR X DE LLICORELLA 

EL SEGUNDO '18 T 60,00 92 138
TERROIR X DE LLICORELLA 

LA TERCERA '18 T 30,00 91 139
TESALIA '16 T 30,00 91 320
TESO LA MONJA '16 T 1.200,00 98 293
THERASIA '18 B 30,00 92 133
TINTO FIGUERO VIÑAS VIEJAS '17 T 27,50 91 216
TÍO PEPE CUATRO PALMAS A 120,00 99 85
TÍO PEPE DOS PALMAS F 26,00 99 85
TÍO PEPE EN RAMA F 16,00 99 85
TÍO PEPE F 6,60 97 86
TÍO PEPE TRES PALMAS F 35,00 100 85
TÍO PEPE UNA PALMA F 18,00 99 85
TM '16 T 130,00 96 207
TOMÁS POSTIGO '17 B 19,00 97 328
TOMÁS POSTIGO '18 T 28,00 96 214
TOMÁS POSTIGO 5º AÑO '16 T 43,00 97 214
TOMÁS POSTIGO REBOLLO '15 T 110,00 97 214
TOMÁS POSTIGO 

VINIFICACIÓN INTEGRAL '16 T 175,00 98 214
TORRE DE OÑA '15 TR 16,00 93 267
TORRE MUGA '16 T 68,00 100 238
TORRES RESERVA REAL '16 TR 283,00 99 132
TORRESILO '18 T 28,00 93 202
TOURÁN '17 T 100,00 93 44
TR3SMANO '17 T 35,00 93 207
TRADICIÓN A VORS 65,00 95 82
TRADICIÓN D VOS 75,00 94 82
TRADICIÓN O VORS 65,00 96 81
TRASLANZAS '15 T 19,00 96 58
TRASLANZAS '19 R 8,50 90 58
TRASNOCHO '14 TR 78,00 99 244
TRES LEONES D 15,00 90 106
TRIANA D VORS 60,00 96 77
TRICÓ '17 B 20,00 93 162
UNSI DULCE GARNACHA D 28,00 92 128
UNSI FINCA LASIERRA '16 T 36,00 96 127
UNSI TERRAZAS '17 T 12,00 93 128
VA! '19 T 11,00 90 269
VALBUENA 5º AÑO '16 TR 90,00 99 198
VALDEGATILES '14 T 116,00 93 184
VALENCISO '14 TR 20,00 96 268
VALENCISO '19 R 20,00 91 268
VALENCISO 10 AÑOS DESPUÉS '10 TR 55,00 96 268
VALLOBERA '18 TC 14,50 91 252
VALLOBERA '19 T 5,00 91 252
VALLOBERA GRACIANO '18 T 14,50 93 252
VALLOBERA MALARINA '19 T 6,00 91 252
VALSERRANO '15 BGR 30,00 92 275
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VALSERRANO '15 TR 14,50 95 274
VALSERRANO '17 TC 10,00 91 275
VALSERRANO FINCA MONTEVIEJO '16 T 30,00 96 274
VARDON KENNETT 

CUVÉE ESPLENDOR '13 ECEB 34,00 92 328
VEGA-SICILIA ÚNICO '10 TGR 250,00 98 198
VEGA-SICILIA ÚNICO 

RESERVA ESPECIAL TGR 300,00 94 198
VICENTE GANDÍA BOBAL NEGRO '18 T 17,00 91 296
VICTORINO '18 T 41,00 97 293
VILARNAU VINTAGE '14 CBNGR 16,00 95 54
VILLA DE CORULLÓN '18 T 38,50 95 37
VIÑA AB A 12,00 97 86
VIÑA ARANA '14 TGR 25,00 96 262
VIÑA ARDANZA '12 TR 21,00 92 262
VIÑA CHELUS '17 T 49,00 96 220
VIÑA COQUETA '09 TR 37,00 97 246
VIÑA CORRALES F 38,00 99 74
VIÑA EL PISÓN '18 T 430,00 99 319
VIÑA MEIN '18 B 15,00 95 175
VIÑA PEDROSA '17 TR 35,00 91 189
VIÑA PEDROSA '18 TC 21,50 91 189

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
VIÑA POMAL ALTO DE LA CASETA '15 T 85,00 96 229
VIÑA POMAL VINOS SINGULARES 

GARNACHA '15 T 35,00 93 229
VIÑA SASTRE '17 TC 19,00 90 190
VIÑA SASTRE MARCELINA GÓMEZ '19 R 10,00 91 190
VIÑA SASTRE 

PAGO DE SANTA CRUZ '14 TGR 71,00 95 190
VIÑA SASTRE 

PAGO DE SANTA CRUZ '17 T 46,00 97 190
VIÑA SASTRE PESUS '15 T 350,00 99 190
VIÑA SASTRE REGINA VIDES '16 T 71,00 98 190
VIÑAS DEL CERO CLARIÓN '16 B 17,00 94 287
VIÑAS DEL VERO CHARDONNAY '19 B 8,50 90 287
VIÑAS DEL VERO RIESLING '19 B 12,00 91 287
VIZCARRA TORRALVO '17 T 30,00 94 199
VOELOS '18 TC 9,00 93 259
WELLINGTON PC VORS 60,00 95 78
XAREL·LO BRISAT '19  B 14,00 91 131
YSIOS FINCA EL NOGAL '17 T 45,00 94 254
YSIOS FINCA LAS NAVES '17 T 150,00 95 254
YSIOS GRANO A GRANO '17 T 75,00 96 254
ZULETA A VOS 36,00 95 83
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AMANCIO '17 T 96,00 100 272
BARÓN DE CHIREL '16 TR 70,00 100 230
CIRSION '17 T 165,00 100 248
DO FERREIRO CEPAS VELLAS '19 B 30,00 100 155
LALOMBA FINCA VALHONTA '17 T 65,00 100 261
TÍO PEPE TRES PALMAS F 35,00 100 85
TORRE MUGA '16 T 68,00 100 238
ALABASTER '18 T 140,00 99 293
AMONTILLADO DEL DUQUE A VORS 72,00 99 85
ARTADI DE EL CARRETIL '18 T 280,00 99 318
CLOS MOGADOR '18 T 60,00 99 146
DO FERREIRO '19 B 15,00 99 155
FINCA DOFÍ '18 T 85,00 99 140
FINCA EL BOSQUE '18 T 96,00 99 272
GAUDIUM '16 T 50,00 99 234
LA COMTESSE DE 

PAZO BARRANTES '16 B 36,50 99 166
LA FARAONA '18 T 1.400,00 99 37
LA NIETA '18 T 100,00 99 270
LALOMBA FINCA LADERO '16 T 54,00 99 261
MANYETES '18 T 60,00 99 146
MAS DE LA ROSA '17 T 375,00 99 147
PAGO DE VALTARREÑA '16 T 49,00 99 196
PAZO BARRANTES '18 B 16,50 99 166
PINGUS '18 T 1.500,00 99 204
PUJANZA CISMA '15 T 140,00 99 256
PUJANZA NORTE '17 T 52,00 99 256
QUIÑÓN DE VALMIRA '18 T 350,00 99 240
RAMÓN BILBAO MIRTO '15 T 40,00 99 243
SAN VICENTE '17 T 37,00 99 264
TÍO PEPE CUATRO PALMAS A 120,00 99 85
TÍO PEPE DOS PALMAS F 26,00 99 85
TÍO PEPE EN RAMA F 16,00 99 85
TÍO PEPE UNA PALMA F 18,00 99 85
TORRES RESERVA REAL '16 TR 283,00 99 132
TRASNOCHO '14 TR 78,00 99 244
VALBUENA 5º AÑO '16 TR 90,00 99 198
VIÑA CORRALES F 38,00 99 74
VIÑA EL PISÓN '18 T 430,00 99 319
VIÑA SASTRE PESUS '15 T 350,00 99 190
AALTO PS '17 T 75,00 98 177
ABADÍA DE SAN QUIRCE 

FINCA HELENA '15 T 60,00 98 191
ALIÓN '17 TR 55,00 98 200

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
AMONTILLADO 51 1ª A VORS 89,00 98 88
ARTADI DE LA POZA 

DE BALLESTEROS '18 T 175,00 98 319
ARTADI DE QUINTANILLA '18 T 95,00 98 319
AS SORTES VAL DO BIBEI '18 B 40,00 98 301
AUSÁS INTERPRETACIÓN '18 T 42,00 98 178
CARMELO RODERO '17 TR 32,50 98 196
CASTILLO YGAY '10 TGR 110,00 98 263
CELIA VIZCARRA '15 T 55,00 98 198
COQUINERO F 15,00 98 89
CUENTAVIÑAS EL TIZNADO '18 T 205,00 98 257
DALMAU '17 T 69,00 98 263
LA FILLABOA 1898 '10 B 33,00 98 154
LA PLAZUELA '15 T 36,00 98 315
MACÁN '16 T 55,00 98 227
MARÍA ALONSO DEL YERRO '15 T 55,00 98 215
MARQUÉS DE RISCAL '14 TGR 47,00 98 230
MAS LA PLANA '16 TR 85,00 98 132
PAGO DE LOS CAPELLANES 

PARCELA EL PICÓN '16 T 140,00 98 212
PAZO SEÑORÁNS 

SELECCIÓN DE AÑADA '11 B 35,00 98 166
RODA I '16 TR 42,00 98 248
SIERRA CANTABRIA MÁGICO '17 T 650,00 98 272
TESO LA MONJA '16 T 1.200,00 98 293
TOMÁS POSTIGO 

VINIFICACIÓN INTEGRAL '16 T 175,00 98 214
VEGA-SICILIA ÚNICO '10 TGR 250,00 98 198
VIÑA SASTRE REGINA VIDES '16 T 71,00 98 190
ABADÍA DE SAN QUIRCE '15 TR 29,00 97 192
ABADÍA DE SAN QUIRCE M9 '18 T 35,00 97 192
ÁLVARO PALACIOS GRATALLOPS '18 T 55,00 97 140
ALVEAR SOLERA 1830 D 70,00 97 110
ALVEAR SOLERA FUNDACIÓN A 80,00 97 111
APÓSTOLES D VORS 72,00 97 86
ARTADI DE VALDEGINÉS '18 T 68,00 97 319
ARTAZU PASOS DE SAN MARTÍN '18 T 20,00 97 124
ÁSTER FINCA EL OTERO '16 T 36,00 97 216
BARBIANA M 8,00 97 82
BULERÍA F 5,00 97 76
CABRIDA '18 T 38,00 97 116
CERRADO DEL CASTILLO '16 T 40,00 97 229
CORIMBO I '15 T 40,00 97 193
CUENTAVIÑAS LOS YELSONES '18 T 170,00 97 258

B: BLANCO

R: ROSADO

T: TINTO

TC: TINTO CRIANZA

TR: TINTO RESERVA

TGR: TINTO GRAN RESERVA

CB: CAVA BRUT

CBROS: CAVA BRUT ROSADO 

CBR: CAVA BRUT RESERVA 

CBRROS: CAVA BRUT RESERVA 
ROSADO

CBGR: CAVA BRUT GRAN 
RESERVA

CBGRROS: CAVA BRUT GRAN 
RESERVA ROSADO

CBN: CAVA BRUT NATURE 

CBNROS: CAVA BRUT NATURE 
ROSADO

CBNR: CAVA BRUT NATURE 
RESERVA

CBNRROS: CAVA BRUT 
NATURE RESERVA ROSADO 

CBNGR: CAVA BRUT NATURE 
GRAN RESERVA

CBNGRROS: CAVA BRUT 
NATURE GRAN RESERVA 
ROSADO

ECB: ESPUMOSO DE CALIDAD 
BRUT

ECBROS: ESPUMOSO DE 
CALIDAD BRUT ROSADO

F: FINO

M: MANZANILLA

A: AMONTILLADO

PC: PALO CORTADO

O: OLOROSO

D: DULCE

VOS: VERY OLD SHERRY

VORS: VERY OLD RARE
SHERRY

Índice de Vinos
ORDENADOS POR CALIFICACIONES
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
EL PALACIO '17 T 42,50 97 232
EL PUNTIDO '17 T 37,00 97 270
ENRIQUE MENDOZA SANTA ROSA '17 TR 21,00 97 29
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE F 18,00 97 80
FERNANDO DE CASTILLA 

FINO EN RAMA F 16,00 97 80
FINCA LOS HOYALES '16 T 65,00 97 182
FINCA MARTELO '15 T 22,00 97 266
FLOR DE PINGUS '18 T 105,00 97 204
GONZÁLEZ BYASS 

VINTAGE SHERRY '91 PC 230,00 97 86
GRAN RESERVA 904 '11 TGR 42,00 97 262
GRANS MURALLES '16 T 174,00 97 61
HIRU 3 RACIMOS '16 T 130,00 97 232
LA BAIXADA '18 T 280,00 97 140
LA GITANA ANIVERSARIO M 30,00 97 77
LA GOYA M 6,50 97 83
LA VAL SOBRE LÍAS '15 B 32,00 97 156
LEGARIS LA AGUILERA '16 T 32,00 97 208
LÍMITE SUR DE RAMÓN BILBAO '17 T 19,50 97 243
MARQUÉS DE CÁCERES '14 TGR 20,00 97 234
MUGA SELECCIÓN ESPECIAL '16 TR 28,00 97 239
NAPOLEÓN A VORS 60,00 97 77
PASTORA M 14,00 97 74
PAZO BAIÓN VIDES DE FONTÁN '16 B 30,00 97 164
PÉREZ BARQUERO 

FINCA LA CAÑADA D 48,00 97 112
PÉREZ PASCUAS 

GRAN SELECCIÓN '14 TGR 249,00 97 188
PERPETUAL '17 T 64,00 97 147
PINTIA '16 T 35,00 97 291
PRADO ENEA '11 TGR 50,00 97 239
PRIORAT IDUS DE VALL LLACH '18 T 34,50 97 142
PROPIEDAD VIÑAS VIEJAS '17 T 26,00 97 242
PUJANZA LA PAUL '17 T 30,00 97 256
SIERRA CANTABRIA CVC 

SEGUNDA EDICIÓN T 750,00 97 273
SOLEAR EN RAMA 

SACA DE PRIMAVERA 2020 M 15,00 97 75
TÍO PEPE F 6,60 97 86
TOMÁS POSTIGO '17 B 19,00 97 328
TOMÁS POSTIGO 5º AÑO '16 T 43,00 97 214
TOMÁS POSTIGO REBOLLO '15 T 110,00 97 214
VICTORINO '18 T 41,00 97 293
VIÑA AB A 12,00 97 86
VIÑA COQUETA '09 TR 37,00 97 246
VIÑA SASTRE 

PAGO DE SANTA CRUZ '17 T 46,00 97 190
1730 D VOS 43,00 96 72
1730 O VORS 43,00 96 73
ALTOS DE LOSADA 

LA BIENQUERIDA '18 T 37,00 96 38
ARMÁN FINCA MISENHORA '17 B 23,00 96 170
ASTRALES CHRISTINA '17 T 38,00 96 194
BAIGORRI DE GARAGE '15 T 41,00 96 225
BAIGORRI FINCA LA QUINTANILLA '16 T 31,00 96 225
BEMBIBRE '16 T 23,50 96 39
CALADOS DEL PUNTIDO '16 T 20,00 96 270
CAMINO LEZA '17 T 53,00 96 232
CARMELO RODERO TSM '17 T 62,00 96 196
CARTAGO PARAJE DEL POZO '16 T 82,00 96 292
CLAVE DE TÁBULA LA MOREJONA '16 T 60,00 96 201

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
CONDE VALDEMAR 

EDICIÓN LIMITADA '16 T 35,00 96 250
CRUZ DE ALBA '18 TC 18,00 96 182
CRUZ DEL PENDÓN '14 T 75,00 96 184
DOMINIO DE TARES P3 '15 T 49,00 96 39
EL NIDO '17 T 120,00 96 94
ESTRECHO '18 T 21,00 96 30
FARAÓN O VORS 60,00 96 77
FERNANDO DE CASTILLA CLASSIC F 11,00 96 80
FINCA VALIÑAS '15 B 23,75 96 164
FINO CB EN RAMA F 10,00 96 111
GRAN BARQUERO FINO EN RAMA F 15,00 96 113
GRAN BARQUERO SOLERA 25 AÑOS A 21,00 96 113
GRAN RESERVA 890 

SELECCIÓN ESPECIAL '05 TGR 105,00 96 262
GUITIÁN SOBRE LÍAS '19 B 14,00 96 298
IMPERIAL BACO A 60,00 96 76
INÉS VIZCARRA '15 T 55,00 96 199
JOSÉ PARIENTE LAS COMAS '18 B 40,00 96 282
JUVÉ & CAMPS LA CAPELLA '10 CBNGR 84,00 96 49
LA CAPILLA 

VENDIMIA SELECCIONADA '17 T 40,00 96 186
LA PROVINCIA 

DE PRIETO PARIENTE '18 T 17,00 96 317
LA REVELÍA '18 B 22,00 96 34
LA VICALANDA '12 TGR 30,50 96 228
LA VICALANDA '14 TR 21,50 96 229
LEGARIS MORADILLO DE ROA '16 T 32,00 96 209
LOURO DO BOLO '19 B 15,50 96 301
MACÁN CLÁSICO '17 T 35,00 96 227
MAIOR DE MENDOZA 3 CRIANZAS '16 B 17,00 96 152
MARQUÉS DE MURRIETA '13 TGR 47,50 96 263
MATUSALEM D VORS 72,00 96 86
MONTEBACO 

SELECCIÓN ESPECIAL '16 T 25,00 96 209
NOÉ D VORS 72,00 96 86
OSBORNE RARE SHERRY 

SOLERA INDIA D 199,00 96 89
P DE MARÍA DE MACIÁ BATLE '14 T 16,00 96 324
PAGO DE LOS CAPELLANES '17 TR 33,00 96 212
PAGO DE LOS CAPELLANES 

PARCELA EL NOGAL '16 T 43,00 96 212
QUO VADIS? A VORS 76,00 96 83
RAMÓN BILBAO '12 TGR 20,00 96 243
RAVENTÓS I BLANC 

MANUEL RAVENTÓS '12 ECBN 75,00 96 325
RECAREDO TURÓ D'EN MOTA '07 ECBN 110,00 96 326
REMÍREZ DE GANUZA '10 TGR 88,00 96 246
RIBAS DE CABRERA '18 T 55,00 96 321
RODA '17 TR 25,00 96 248
SANTA CRUZ DE ARTAZU '18 T 24,00 96 125
SCALA DEI SANT ANTONI '16 T 79,00 96 144
SEÑORÍO DE CUZCURRITA '17 T 20,00 96 230
SIERRA CANTABRIA 

COLECCIÓN PRIVADA '18 T 30,00 96 273
TERRAN DE VALLOBERA '18 T 22,00 96 251
TÉRREUS '18 T 89,00 96 316
TERROIR X 1897 LA VIÑA VIEJA '18 T 100,00 96 138
TM '16 T 130,00 96 207
TOMÁS POSTIGO '18 T 28,00 96 214
TRADICIÓN O VORS 65,00 96 81
TRASLANZAS '15 T 19,00 96 58



ÍNDICE DE VINOS ORDENADOS POR CALIFICACIONES   • 341

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
TRIANA D VORS 60,00 96 77
UNSI FINCA LASIERRA '16 T 36,00 96 127
VALENCISO '14 TR 20,00 96 268
VALENCISO 10 AÑOS DESPUÉS '10 TR 55,00 96 268
VALSERRANO FINCA MONTEVIEJO '16 T 30,00 96 274
VIÑA ARANA '14 TGR 25,00 96 262
VIÑA CHELUS '17 T 49,00 96 220
VIÑA POMAL ALTO DE LA CASETA '15 T 85,00 96 229
YSIOS GRANO A GRANO '17 T 75,00 96 254
1730 FINO EN RAMA F 19,00 95 73
4 KILOS '18 T 29,50 95 312
AMADOR MEDRANO TERRA 

FINCA EL ENCINAL '17 T 12,00 95 236
AMAREN 60 '10 TR 33,50 95 221
ARBAYÚN '19 R 9,00 95 122
ARÍNZANO GRAN VINO '14 T 80,00 95 308
ARRAYÁN SYRAH '16 T 14,00 95 108
ARS COLLECTA CODORNÍU 

TROS NOU '09 CBNGR 90,00 95 51
ARTADI DE SAN LÁZARO '18 T 135,00 95 319
ARZUAGA '16 TR 32,50 95 180
CARMELO RODERO '18 TC 21,00 95 197
CARRAQUINTANA '17 T 24,00 95 221
CHIVITE LA ZORRERA '15 T 35,00 95 323
CORIMBO '16 T 20,00 95 193
CRUZ DE ALBA '15 TR 27,00 95 182
CUENTAVIÑAS ALOMADO '18 T 50,00 95 258
EDUARDO PEÑA '19 B 14,00 95 172
EDUARDO PEÑA LA VISTA '18 B 25,00 95 172
EL ANEJÓN '16 T 85,00 95 210
EL CRISTO DE SAMANIEGO '17 T 32,00 95 221
EL REGOLLAR DE AMAREN '16 T 65,00 95 221
EL SEQUÉ '18 T 21,00 95 31
ENATE UNO '12 B 295,00 95 285
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE A 33,00 95 80
FILLABOA SELECCIÓN 

FINCA MONTE ALTO '17 B 18,80 95 154
FINCA ARANTEI '18 B 13,80 95 157
FINCA LA EMPERATRIZ 

GRAN VINO '17 TR 35,00 95 270
FINCA TERRERAZO '17 T 26,00 95 309
FINO TRADICIÓN F 30,00 95 82
GÓMEZ CRUZADO HONORABLE '16 T 25,00 95 255
GRAMONA III LUSTROS '12 ECBN 30,00 95 323
GRAN TÁBULA '16 T 42,00 95 201
IMPERIAL '14 TGR 48,00 95 258
JESÚS MADRAZO SELECCIÓN '16 T 35,00 95 206
JOSÉ PARIENTE CUVÉE ESPECIAL '17 B 25,00 95 282
JUAN GIL ETIQUETA AZUL '18 T 21,50 95 96
LA CAPILLA '16 TC 18,00 95 188
LA CIGARRERA M 6,50 95 79
LA MALA '14 T 116,00 95 183
LA VAL VENDIMIA '14 B 18,50 95 157
LAGAR DE CERVERA '19 B 10,00 95 163
LALOMBA FINCA LALINDE '19 R 23,00 95 261
LAS PISADAS '16 TC 11,65 95 260
LEONOR PC 25,00 95 88
LES TERRASSES '18 T 30,00 95 140
MAR DE FRADES 

GODELLO ATLÁNTICO, 18 B 16,00 95 164
MARQUÉS DE CÁCERES '16 TR 12,50 95 234
MARQUÉS DE MURRIETA '17 TR 23,00 95 263

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
MARQUÉS DE RISCAL 

FINCA MONTICO '19 B 14,00 95 279
MARQUÉS DE RISCAL LIMOUSIN '19 B 16,00 95 279
MARQUÉS DE RISCAL XR '16 TR 22,00 95 230
MARTÍN CÓDAX LÍAS '17 B 18,00 95 158
MILMANDA '17 B 63,00 95 61
MONCERBAL '18 T 130,00 95 37
MURI VETERES '17 T 30,00 95 93
O LUAR DO SIL BARRICA '16 B 26,00 95 300
PAGO DE CARRAOVEJAS '18 T 30,00 95 211
PAGO DE LOS CAPELLANES '18 TC 22,00 95 212
PANCRUDO SELECCIÓN TERROIR '18 T 35,00 95 255
PAZO SEÑORÁNS 

TRAS LOS MUROS '17 B 45,00 95 168
PORRERA DE VALL LLACH '18 T 46,00 95 142
PSI '18 T 30,00 95 204
PUJANZA FINCA VALDEPOLEO '17 T 21,00 95 256
RAMÓN BILBAO 

EDICIÓN LIMITADA LÍAS '18 B 17,00 95 283
RECAREDO SERRAL DEL VELL '13 ECBN 35,00 95 327
SIERRA CANTABRIA CUVÉE '16 T 17,60 95 273
SIERRA CANTABRIA ORGANZA '19 B 16,30 95 274
SOLEAR M 6,00 95 75
TRADICIÓN A VORS 65,00 95 82
VALSERRANO '15 TR 14,50 95 274
VILARNAU VINTAGE '14 CBNGR 16,00 95 54
VILLA DE CORULLÓN '18 T 38,50 95 37
VIÑA MEIN '18 B 15,00 95 175
VIÑA SASTRE 

PAGO DE SANTA CRUZ '14 TGR 71,00 95 190
WELLINGTON PC VORS 60,00 95 78
YSIOS FINCA LAS NAVES '17 T 150,00 95 254
ZULETA A VOS 36,00 95 83
ABADÍA DE SAN QUIRCE '18 TC 18,00 94 192
ALBARIÑO DE FEFIÑANES III AÑO '17 B 25,00 94 152
AMADOR MEDRANO 

COLECCIÓN PRIVADA '16 T 28,00 94 236
AO ANÍBAL DE OTERO 

LOS FORNOS '15 T 30,00 94 35
ARS COLLECTA CODORNÍU 

LA PLETA '09 CBNGR 90,00 94 52
ARTAZURI '19 R 7,00 94 125
ARZUAGA '18 TC 20,00 94 180
ÁSTER '15 T 14,00 94 216
BAIGORRI B70 '14 T 118,00 94 226
BALCÓN DE PILATOS 

BY VALDEMAR '17 T 21,50 94 250
BELONDRADE Y LURTON '18 B 34,60 94 277
BERONIA III AC '16 T 64,00 94 227
BERONIA VIÑAS VIEJAS '17 T 15,00 94 228
CLÍO '17 T 33,00 94 96
CLOS FONTÁ '16 T 58,00 94 148
COLECCIÓN VIVANCO 

4 VARIETALES '17 T 24,00 94 253
COLECCIÓN VIVANCO 

PARCELAS DE GARNACHA '16 T 37,00 94 253
COLECCIÓN VIVANCO 

PARCELAS DE MAZUELO '17 T 37,00 94 254
COSTERS DE CORNUDELLA '18 T 22,00 94 119
DIOS BACO A 13,00 94 76
EL RIBAZO '16 T 17,00 94 274
EL SEÑORITO '15 T 18,50 94 315
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
ELS PÁJAROS '18 T 37,50 94 118
ENATE SYRAH-SHIRAZ '16 T 22,00 94 286
ENATE UNO '10 T 130,00 94 286
FINCA ESPOLLA '16 T 15,50 94 66
FINCA LA CAPILLA MERLOT '18 T 17,00 94 314
FINCA VALLOBERA '18 T 13,00 94 251
FINCA VIÑOA 

EMBOTELLADO TARDÍO '16 B 15,00 94 173
FINCA VIÑOA 

PARAJE DE PENABOA '14 B 24,50 94 174
FINO CB F 6,25 94 111
GRANBAZÁN 

DON ÁLVARO DE BAZÁN '18 B 20,00 94 156
GRANBAZÁN ETIQUETA ÁMBAR '18 B 13,00 94 156
JEAN LEON VINYA PALAU '17 T 21,20 94 132
LA GITANA EN RAMA M 9,50 94 78
LLANOS DEL ALMENDRO '14 T 116,00 94 183
LUSTAU EN RAMA FINO DE JEREZ F 17,00 94 84
LUSTAU EN RAMA FINO DEL PUERTO F 17,00 94 84
MARTÍN CÓDAX GALLAECIA '16 B 40,00 94 158
MONTECASTRO '16 T 21,00 94 200
NUMANTHIA '16 T 45,00 94 290
O LUAR DO SIL SOBRE LÍAS '18 B 18,00 94 300
OCHOA MOSCATEL 

VENDIMIA TARDÍA '19 D 13,50 94 123
PAGOS DE ANGUIX BARRUECO '17 T 25,00 94 213
PAREDINAS '16 T 125,00 94 291
PASTRANA M 10,70 94 78
PAZO SEÑORÁNS COLECCIÓN '16 B 18,00 94 168
PAZO TIZÓN EXTRAMUNDI '19 B 13,00 94 174
PEPE MENDOZA CASA AGRÍCOLA 

EL VENENO '18 T 27,00 94 32
RAIZ PROFUNDA '14 T 46,00 94 194
RAMÓN BILBAO EDICIÓN LIMITADA '18 T 15,00 94 243
SANCLODIO '19 B 10,70 94 175
SCALA DEI MAS DEU '16 T 85,00 94 144
SIAH '19 B 22,00 94 172
SIERRA CANTABRIA '10 TGR 23,50 94 265
SIERRA CANTABRIA '17 TC 10,00 94 265
TRADICIÓN D VOS 75,00 94 82
VEGA-SICILIA ÚNICO 

RESERVA ESPECIAL TGR 300,00 94 198
VIÑAS DEL CERO CLARIÓN '16 B 17,00 94 287
VIZCARRA TORRALVO '17 T 30,00 94 199
YSIOS FINCA EL NOGAL '17 T 45,00 94 254
ALBERT DE VILARNAU '11 CBNGR 34,00 93 54
ALMIREZ '18 T 17,00 93 293
ALONSO DEL YERRO '16 T 25,00 93 215
ALTICO '16 TC 10,00 93 93
ALZANIA FINCA LA MONEDA '16 T 15,00 93 124
AMADOR MEDRANO 

PARCELA 14.8 '17 T 120,00 93 236
ARS COLLECTA CODORNÍU 

GRAND ROSÉ '15 CBNGRROS 17,00 93 52
ASTRALES '17 T 25,00 93 194
AT ROCA '18 ECBR 13,00 93 130
CAIR SELECCIÓN LA AGUILERA '15 T 18,00 93 185
CARCHELO SELECTO '14 T 15,00 93 94
CARLOS VII A 18,00 93 111
CASAL DE ARMÁN '19 B 13,00 93 171
CASERÍO DE DUEÑAS '17 B 16,00 93 278
CÉSAR PRÍNCIPE '17 T 20,00 93 56

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
CHIVITE FINCA LEGARDETA SYRAH '17 T 14,00 93 127
CONFINES DE PRIETO PARIENTE '18 T 35,00 93 318
DOMINIO DEL PIDIO '17 T 45,00 93 205
EL PASEO DE AZPILICUETA '17 T 50,00 93 224
EL PIANO '17 T 11,00 93 126
ENATE '18 B 15,40 93 286
EXCELLENS CUVÉE ESPECIAL '17 TC 10,00 93 234
FERNANDO DE CASTILLA 

PEDRO XIMÉNEZ CLASSIC D 18,00 93 81
FILLABOA '19 B 13,00 93 154
FINCA CALVESTRA '18 B 17,50 93 313
FINCA VIÑOA '19 B 12,00 93 174
FLOR DE MUGA '19 R 20,00 93 239
GENERACIÓN MC '18 T 30,00 93 234
GRAMONA CELLER BATLLE '10 ECB 60,00 93 323
GRAN BARQUERO SOLERA 10 AÑOS F 10,50 93 113
GUITIÁN '19 B 12,00 93 299
HACIENDA MONASTERIO '17 T 35,00 93 188
JEAN LEON VINYA LA SCALA '13 TGR 40,00 93 133
JEAN LEON VINYA LE HAVRE '15 TR 21,20 93 133
JESÚS MADRAZO '17 TC 20,00 93 260
JOSÉ PARIENTE '18 B 16,00 93 282
JOSÉ PARIENTE '19 B 10,00 93 282
JUVÉ & CAMPS 

BLANC DE NOIRS '16 CBR 29,50 93 49
JUVÉ & CAMPS 

LA SIBERIA '12 CBNGRROS 107,00 93 50
JUVÉ & CAMPS MILESIMÉ '17 CBR 26,50 93 50
JUVÉ & CAMPS 

MILESIMÉ ROSÉ '12 CBGRROS 33,50 93 50
KIMERA '17 T 13,00 93 126
LA HUELLA DE AITANA '19 R 11,00 93 126
LA MONTESA '18 T 12,50 93 242
LAS QUEBRADAS '18 T 21,00 93 30
LEGARIS ALCUBILLA 

DE AVELLANEDA '16 T 32,00 93 209
MADURESA '19 T 17,50 93 303
MAIOR DE MENDOZA 

FINCA LAS TABLAS '16 B 27,00 93 152
MAIOR DE MENDOZA SOBRE LÍAS '19 B 10,00 93 152
MARQUÉS DE CÁCERES '19 B 6,00 93 283
MARQUÉS DE RISCAL 

VIÑAS VIEJAS '19 R 30,00 93 313
MARTÍN CÓDAX AROUSA '17 B 19,00 93 159
MAURO '18 T 29,50 93 317
MAURO '19 B 43,00 93 317
MAURO VS '17 T 56,60 93 317
MONTEBACO 

PARCELA CARA NORTE '18 T 15,00 93 210
MUGA '17 TC 16,50 93 239
NICOLÁS DE TRICÓ '16 B 23,00 93 160
PAGO FLORENTINO '17 T 16,00 93 310
PARAJES PICO DEL MIRLO '18 T 22,50 93 306
PAZO BAIÓN GRAN A GRAN '17 D 30,00 93 165
PAZO SEÑORÁNS '19 B 13,00 93 168
PORRERA DE ÁLVAREZ DURÁN '18 T 66,00 93 138
RAIZ DE GUZMÁN '14 TR 33,00 93 195
RAMÓN BILBAO ORIGINAL 43 '15 TR 20,00 93 243
RAMÓN BILBAO VERDEJO '19 B 6,50 93 283
RAVENTÓS I BLANC 

DE LA FINCA '16 ECBN 22,00 93 326
REAL AGRADO CANTERABUEY '17 T 30,00 93 269
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
RECAREDO SUBTIL '15 ECBN 28,00 93 327
SIERRA CANTABRIA '14 TR 18,00 93 265
SIERRA CANTABRIA GARNACHA '17 T 12,50 93 265
TORRE DE OÑA '15 TR 16,00 93 267
TORRESILO '18 T 28,00 93 202
TOURÁN '17 T 100,00 93 44
TR3SMANO '17 T 35,00 93 207
TRICÓ '17 B 20,00 93 162
UNSI TERRAZAS '17 T 12,00 93 128
VALDEGATILES '14 T 116,00 93 184
VALLOBERA GRACIANO '18 T 14,50 93 252
VIÑA POMAL VINOS SINGULARES 

GARNACHA '15 T 35,00 93 229
VOELOS '18 TC 9,00 93 259
1583 ALBARIÑO DE FEFIÑANES '19 B 18,00 92 153
1730 PC VORS 43,00 92 73
AALTO '17 T 33,00 92 178
ABADAL 5 '17 T 17,50 92 136
ABADÍA DE SAN QUIRCE '19  B 9,00 92 281
ALBARIÑO DE FEFIÑANES '19 B 14,00 92 153
AMADOR MEDRANO GRACIANO '18 T 10,00 92 236
AMAREN '16 TC 12,00 92 221
ARS COLLECTA CODORNÍU 

457 '08 CBGR 175,00 92 52
ARS COLLECTA CODORNÍU 

BLANC DE NOIRS '15 CBNGR 19,00 92 52
ARS COLLECTA 

JAUME DE CODORNÍU '14 CBGR 32,00 92 52
ART MILLA '18 T 20,00 92 208
ARZUAGA '10 TGR 82,00 92 180
ARZUAGA RESERVA ESPECIAL '15 TR 60,00 92 180
AT ROCA PEDREGAR '16 ECBR 20,00 92 130
AUDITORI '17 T 46,00 92 116
AZPILICUETA '15 TR 13,00 92 224
AZPILICUETA 

COLECCIÓN PRIVADA '17 T 18,50 92 224
BAIGORRI '12 TR 22,00 92 226
CAPATAZ SOLERA DE LA CASA F 18,00 92 111
CARRASVIÑAS '18 B 9,00 92 280
CARRASVIÑAS '19 B 6,00 92 280
CASERÍO DE DUEÑAS 

VERDEJO SUPERIOR '19 B 9,00 92 279
CEPA 21 '16 T 17,50 92 181
CHIVITE FINCA LEGARDETA '19 B 14,00 92 127
CHIVITE LAS FINCAS 

FERMENTADO EN BARRICA '18 R 25,00 92 324
CLAUDIA DE TRICÓ '17 B 23,00 92 162
COM TÚ '18 T 34,00 92 119
CONDES DE ALBAREI EN RAMA '15 B 30,00 92 151
COSME PALACIO '15 TR 25,00 92 240
DESCONFÍO DE LA 

GENTE QUE NO BEBE '18 T 35,00 92 321
DOMINIO DE TARES CEPAS VIEJAS '17 T 13,75 92 39
DOMINIO FOURNIER '15 TR 32,00 92 206
EL ALJIBE F 6,50 92 79
EL ALJIBE PC 109,00 92 79
EL GATO SUMILLER GARNACHA '18 T 11,50 92 305
EL ROCALLÍS '17 B 38,00 92 131
EL SECRETO '16 T 20,00 92 202
ENATE MERLOT-MERLOT '15 T 22,00 92 286
ENRIQUE MENDOZA 

FINCA XACONERO '17 T 12,50 92 30

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
ENRIQUE MENDOZA 

MOSCATEL DE LA MARINA '19 D 7,50 92 30
ENXEBRE '18 B 12,00 92 151
ETERN '16 T 46,50 92 148
EXPRESIÓN RESALTE '15 T 30,00 92 195
FARIÑA GRAN COLEGIATA 

ORIGINAL '14 TR 17,00 92 290
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE O 33,00 92 81
FINCA GARBET '15 T 110,00 92 67
G22 '19 B 14,00 92 41
GRAMONA IMPERIAL '15 ECB 19,50 92 323
GRAN CLAUSTRO '15 T 30,00 92 67
GRAN CLAUSTRO '16 CBNR 14,00 92 51
HIRUZTA BEREZIA '18 B 12,00 92 70
JEAN LEON VINYA GIGI '17 B 21,50 92 133
JESÚS MADRAZO SELECCIÓN '17 T 45,00 92 260
JUAN GIL ETIQUETA PLATA '18 T 10,50 92 96
JUVÉ & CAMPS 

RESERVA DE LA FAMILIA '17 CBNGR 17,50 92 50
LA CILLA D 13,00 92 75
LA GARNACHA DE MUSTIGUILLO '19 T 15,50 92 313
LA JANDA F 8,40 92 73
LA SUERTE DE ARRAYÁN '17 T 14,00 92 108
LAS LAMAS '18 T 120,00 92 37
LEDEA '19 R 4,00 92 122
MARQUÉS DE RISCAL '19 B 14,00 92 69
MEDRANO '18 TC 10,00 92 238
MONTE REAL DE FAMILIA '17 TR 16,00 92 248
NORA '19 B 11,20 92 160
OBISPO GASCÓN PC 36,00 92 75
OSSIÁN '18 B 25,00 92 325
PAZO DE SEOANE '19 B 7,00 92 163
PEPE MENDOZA CASA AGRÍCOLA '18 T 13,50 92 32
PÉTALOS DEL BIERZO '19 T 15,75 92 38
PRADOS PRIVÉ '18 T 24,00 92 45
PUJANZA SJ ANTEPORTALATINA '18 B 50,00 92 257
PURGATORI '16 T 19,75 92 63
QUINTA DE COUSELO '19 B 12,00 92 168
RAMÓN BILBAO 

VIÑEDOS DE ALTURA '18 T 15,00 92 243
RAVENTÓS I BLANC 

TEXTURES DE PEDRA '15 ECB 30,00 92 326
RECAREDO TERRERS '16 ECBN 20,00 92 327
RESALTE 

VENDIMIA SELECCIONADA '18 T 11,00 92 196
RESERVA PARTICULAR 

DE RECAREDO '08 ECBN 59,00 92 327
SALVUEROS GARNACHA GRIS '19 R 8,50 92 57
SAN ROMÁN '17 T 27,80 92 292
SECASTILLA '16 T 28,00 92 287
SEÑORÍO DE GUADIANEJA SYRAH '19 T 7,00 92 100
SIÓ '18 T 18,50 92 321
TABLA DE SUMAR '19 B 11,00 92 162
TEBAIDA Nº 5 '18 T 45,50 92 36
TERMANTHIA '14 T 250,00 92 290
TERROIR X DE LLICORELLA 

EL SEGUNDO '18 T 60,00 92 138
THERASIA '18 B 30,00 92 133
UNSI DULCE GARNACHA D 28,00 92 128
VALSERRANO '15 BGR 30,00 92 275
VARDON KENNETT 

CUVÉE ESPLENDOR '13 ECEB 34,00 92 328
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
VIÑA ARDANZA '12 TR 21,00 92 262
1730 A VORS 43,00 91 73
7L ROSADO DE UNA NOCHE '19 R 7,50 91 58
ABADAL PICAPOLL '19 B 13,60 91 136
ABADÍA DE SAN QUIRCE 

6 MESES EN BARRICA '19 T 9,00 91 192
ALCEÑO 12 '17 T 9,50 91 92
ALCEÑO SELECCIÓN '16 T 15,00 91 92
ALFONSO O 9,00 91 88
ALTOS DE LOSADA '18 T 17,50 91 38
ARS COLLECTA CODORNÍU 

BLANC DE BLANCS '15 CBGR 17,00 91 52
BAIGORRI '17 TC 12,50 91 226
BAIGORRI GARNACHA '15 T 23,00 91 226
BARÓN DE CHIREL '18 B 43,00 91 314
BERONIA '19 B 8,00 91 278
BUENCOMIEZO '17 T 15,00 91 34
CANALIZO '14 T 19,50 91 94
CAPILLA DEL FRAILE 

PARCELA SYRAH VIEJA '16 T 16,00 91 321
CARABAL GULAE '14 T 32,00 91 218
CARMELO RODERO 9 MESES '19 T 12,00 91 197
CODORNÍU GRAN PLUS ULTRA '16 CBR 15,00 91 53
DAMANA '16 TC 12,00 91 201
DIOSARES '18 TC 9,00 91 259
EL INCOMPRENDIDO '18 B 23,00 91 171
EL JARDÍN DE LA EMPERATRIZ '17 TC 11,00 91 272
EL SENAT DEL MONTSANT '18 T 12,80 91 115
EL TOSSAL DE LA SALUT '16 T 40,00 91 60
ERRE PUNTO '19 T 15,00 91 246
FINCA SAN MARTÍN '17 TC 8,00 91 267
GRAN BARQUERO SOLERA 25 AÑOS O 19,00 91 113
GRANBAZÁN LIMOUSÍN '17 B 19,00 91 156
GUITIÁN +50 MESES EN BOTELLA '14 B 17,00 91 299
ITSASMENI VENDIMIA TARDÍA '16 D 32,00 91 42
LA VAL FERMENTADO EN BARRICA '16 B 18,00 91 157
LAS MARQUESA '18 T 7,00 91 275
LAS MERCEDES DEL CABRIEL '17 T 20,00 91 296
LÍMITE NORTE DE 

RAMÓN BILBAO '17 BR 19,50 91 244
LUIS CAÑAS '14 TGR 28,00 91 232
LUIS CAÑAS 

SELECCIÓN DE FAMILIA '15 TR 22,60 91 233
LUMEN '17 CBR 15,00 91 48
MALLEOLUS '17 T 29,00 91 186
MARÍA ANDREA '19 B 9,00 91 172
MARQUÉS DE MURRIETA 

PRIMER ROSÉ '19 R 29,00 91 264
MAS TORTÓ '18 T 18,00 91 118
MURMURÓN '19 T 6,00 91 266
O LUAR DO SIL '19 B 10,00 91 300
PAGOS DE ANGUIX '17 T 20,00 91 213
PAZO BAIÓN '18 B 20,00 91 165
PIEDRA PROHIBIDA '18 T 12,00 91 322
PLÁCET VALTOMELLOSO '19 B 22,00 91 242
PRADOS COLECCIÓN SYRAH '18 T 17,50 91 45
PRADOS FUSIÓN '19 T 10,00 91 45
PRÍNCIPE DE BARBADILLO A 18,00 91 75
PUJANZA HADO '18 T 12,00 91 257
SELA '17 T 16,00 91 250
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

TEMPRANILLO '19 T 7,00 91 100

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
SOMIADORS '17 T 14,75 91 66
SONS DE PRADES '18 B 26,50 91 61
TÁBULA '17 T 22,00 91 201
TANTUM ERGO '17 CBN 22,50 91 48
TEBAIDA NEMESIO '18 T 39,50 91 36
TERROIR X DE LLICORELLA 

LA TERCERA '18 T 30,00 91 139
TESALIA '16 T 30,00 91 320
TINTO FIGUERO VIÑAS VIEJAS '17 T 27,50 91 216
VALENCISO '19 R 20,00 91 268
VALLOBERA '18 TC 14,50 91 252
VALLOBERA '19 T 5,00 91 252
VALLOBERA MALARINA '19 T 6,00 91 252
VALSERRANO '17 TC 10,00 91 275
VICENTE GANDÍA BOBAL NEGRO '18 T 17,00 91 296
VIÑA PEDROSA '17 TR 35,00 91 189
VIÑA PEDROSA '18 TC 21,50 91 189
VIÑA SASTRE MARCELINA GÓMEZ '19 R 10,00 91 190
VIÑAS DEL VERO RIESLING '19 B 12,00 91 287
XAREL·LO BRISAT '19  B 14,00 91 131
12 VOLTS '18 T 16,30 90 312
31 DE NOVIEMBRE '19 T 8,00 90 316
ABADAL MATÍS '17 T 12,00 90 136
ALEGRA DE BERONIA '19 R 20,00 90 228
ALVEAR PX DE AÑADA '15 D 12,00 90 111
AMADOR MEDRANO TEMPRANILLO '19 T 7,00 90 238
ARÍNZANO GRAN VINO '17 B 80,00 90 308
ARX TESALIA '17 T 18,00 90 320
AT ROCA '18 ECBRROS 14,00 90 130
BERONIA 198 BARRICAS '12 TR 25,00 90 228
BRUMA DEL ESTRECHO DE 

MARÍN PARCELA NAVAJUELOS '17 T 13,20 90 98
CAMÍNS DEL PRIORAT '19 T 19,00 90 142
CAN BLAU '18 T 12,00 90 118
CAPELLANÍA '16 BR 28,00 90 264
CAUDALIA '19 B 10,00 90 252
CODORNÍU 

GRAN PLUS ULTRA '18 CBROS 15,00 90 53
DIOS BACO O 9,00 90 76
DOMINIO DEL PIDIO '19 R 20,00 90 205
DUAL '18 T 18,00 90 139
EL GRIFO MALVASÍA LÍAS '19 B 17,00 90 103
EL GRIFO MALVASÍA SECO '19 B 12,80 90 104
EL GRIFO VIJARIEGO '18 B 17,00 90 104
EMBRUIX DE VALL LLACH '18 T 19,00 90 142
ENATE CABERNET-CABERNET '12 T 22,00 90 286
ENATE CHARDONNAY-234 '19 B 9,00 90 286
ENRIQUE MENDOZA 

PETIT VERDOT '18 T 13,00 90 31
ESTELA DE ARRAYÁN '17 T 36,00 90 108
EYA '19 T 5,00 90 94
FLOR DE MUGA '18 B 30,00 90 239
GÉMINA FINCA LOS TOMILLARES '17 T 30,00 90 92
GRAN BARQUERO SOLERA 6 AÑOS D 19,00 90 113
HIRUZTA '19 B 8,00 90 70
ITSASMENDI 7 PARCELARIO 7.6  '17 B 17,00 90 42
JUGUETES PERDIDOS CAP 1 '17 T 11,00 90 126
JUVÉ & CAMPS CBROS 14,60 90 50
LA GITANA M 6,00 90 78
LA MALVAR DE MQV  '17 B 14,00 90 316
LA VAL '19 B 11,00 90 157
LA VAL TREIXADURA '19 B 13,80 90 158
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
LA VENDIMIA '19 T 8,50 90 242
LADERAS DEL NORTE '17 T 16,00 90 180
LAS MORADAS DE SAN MARTÍN 

SENDA '17 T 9,50 90 306
LES ALCUSSES '16 T 10,00 90 303
LOSADA '18 T 11,00 90 38
LUCERO DE CRUZ DE ALBA '18 T 8,00 90 182
LUIS CAÑAS '17 TC 10,80 90 233
MAR DE FRADES '19 B 15,00 90 164
MARQUÉS DE CÁCERES '17 TC 7,50 90 234
MARQUÉS DE RISCAL '19 B 7,00 90 279
MESTIZAJE '19 B 10,00 90 313
MONTEAGUDO O 15,00 90 83
MONTEBACO '19 R 9,00 90 210
MORCA '17 T 32,00 90 45
MUGA '19 R 8,00 90 239
NÉCTAR D 8,75 90 88
NORA DA NEVE 

ENCARNACIÓN RODRÍGUEZ '18 B 28,00 90 160
OCHOA LÁGRIMA ROSA '19 R 7,00 90 123
ORGANISTRUM '16 B 20,00 90 159
ORIGEN DE PRIETO PARIENTE '18 T 32,00 90 318
PAYDOS '16 T 32,00 90 294
PRADOS COLECCIÓN GARNACHA '18 T 17,50 90 46
PROVENTUS '18 T 20,00 90 208

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
QUINTALUNA '19 B 14,00 90 325
RAIZ DE GUZMÁN 9 MESES '18 T 11,00 90 195
RAMÓN BILBAO '18 TC 8,85 90 244
REMÍREZ DE GANUZA '18 B 32,00 90 246
REMOLÓN '19 R 9,50 90 58
RIBAS '19 R 11,50 90 322
ROSAE ARZUAGA '19 R 12,00 90 180
SALMOS '17 T 25,00 90 147
SALVUEROS '19 R 5,00 90 57
SAN JUAN '14 T 230,00 90 184
SCALA DEI CARTOIXA '17 T 37,00 90 144
SCALA DEI PLA DELS ÁNGELS '19 R 23,00 90 144
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

PETIT VERDOT '19 T 7,00 90 100
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

VERDEJO '19 B 7,00 90 100
SIERRA CANTABRIA '19 R 6,00 90 266
SIERRA CANTABRIA SELECCIÓN '18 T 7,00 90 266
TAUROMAQUIA D 23,00 90 112
TERMES '17 T 25,00 90 290
TRASLANZAS '19 R 8,50 90 58
TRES LEONES D 15,00 90 106
VA! '19 T 11,00 90 269
VIÑA SASTRE '17 TC 19,00 90 190
VIÑAS DEL VERO CHARDONNAY '19 B 8,50 90 287
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
LEDEA '19 R 4,00 92 122
BULERÍA F 5,00 97 76
EYA '19 T 5,00 90 94
SALVUEROS '19 R 5,00 90 57
VALLOBERA '19 T 5,00 91 252
CARRASVIÑAS '19 B 6,00 92 280
LA GITANA M 6,00 90 78
MARQUÉS DE CÁCERES '19 B 6,00 93 283
MURMURÓN '19 T 6,00 91 266
SIERRA CANTABRIA '19 R 6,00 90 266
SOLEAR M 6,00 95 75
VALLOBERA MALARINA '19 T 6,00 91 252
FINO CB F 6,25 94 111
EL ALJIBE F 6,50 92 79
LA CIGARRERA M 6,50 95 79
LA GOYA M 6,50 97 83
RAMÓN BILBAO VERDEJO '19 B 6,50 93 283
TÍO PEPE F 6,60 97 86
AMADOR MEDRANO 

TEMPRANILLO '19 T 7,00 90 238
ARTAZURI '19 R 7,00 94 125
LAS MARQUESA '18 T 7,00 91 275
MARQUÉS DE RISCAL '19 B 7,00 90 279
OCHOA LÁGRIMA ROSA '19 R 7,00 90 123
PAZO DE SEOANE '19 B 7,00 92 163
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

PETIT VERDOT '19 T 7,00 90 100
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

SYRAH '19 T 7,00 92 100
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

TEMPRANILLO '19 T 7,00 91 100
SEÑORÍO DE GUADIANEJA 

VERDEJO '19 B 7,00 90 100
SIERRA CANTABRIA SELECCIÓN '18 T 7,00 90 266
7L ROSADO DE UNA NOCHE '19 R 7,50 91 58
ENRIQUE MENDOZA 

MOSCATEL DE LA MARINA '19 D 7,50 92 30
MARQUÉS DE CÁCERES '17 TC 7,50 90 234
31 DE NOVIEMBRE '19 T 8,00 90 316
BARBIANA M 8,00 97 82
BERONIA '19 B 8,00 91 278
FINCA SAN MARTÍN '17 TC 8,00 91 267
HIRUZTA '19 B 8,00 90 70
LUCERO DE CRUZ DE ALBA '18 T 8,00 90 182

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
MUGA '19 R 8,00 90 239
LA JANDA F 8,40 92 73
LA VENDIMIA '19 T 8,50 90 242
SALVUEROS GARNACHA GRIS '19 R 8,50 92 57
TRASLANZAS '19 R 8,50 90 58
VIÑAS DEL VERO 

CHARDONNAY '19 B 8,50 90 287
NÉCTAR D 8,75 90 88
RAMÓN BILBAO '18 TC 8,85 90 244
ABADÍA DE SAN QUIRCE '19  B 9,00 92 281
ABADÍA DE SAN QUIRCE 

6 MESES EN BARRICA '19 T 9,00 91 192
ALFONSO O 9,00 91 88
ARBAYÚN '19 R 9,00 95 122
CARRASVIÑAS '18 B 9,00 92 280
CASERÍO DE DUEÑAS 

VERDEJO SUPERIOR '19 B 9,00 92 279
DIOS BACO O 9,00 90 76
DIOSARES '18 TC 9,00 91 259
ENATE CHARDONNAY-234 '19 B 9,00 90 286
MARÍA ANDREA '19 B 9,00 91 172
MONTEBACO '19 R 9,00 90 210
VOELOS '18 TC 9,00 93 259
ALCEÑO 12 '17 T 9,50 91 92
LA GITANA EN RAMA M 9,50 94 78
LAS MORADAS DE SAN MARTÍN 

SENDA '17 T 9,50 90 306
REMOLÓN '19 R 9,50 90 58
ALTICO '16 TC 10,00 93 93
AMADOR MEDRANO GRACIANO '18 T 10,00 92 236
CAUDALIA '19 B 10,00 90 252
EXCELLENS CUVÉE ESPECIAL '17 TC 10,00 93 234
FINO CB EN RAMA F 10,00 96 111
JOSÉ PARIENTE '19 B 10,00 93 282
LAGAR DE CERVERA '19 B 10,00 95 163
LES ALCUSSES '16 T 10,00 90 303
MAIOR DE MENDOZA 

SOBRE LÍAS '19 B 10,00 93 152
MEDRANO '18 TC 10,00 92 238
MESTIZAJE '19 B 10,00 90 313
O LUAR DO SIL '19 B 10,00 91 300
PRADOS FUSIÓN '19 T 10,00 91 45
SIERRA CANTABRIA '17 TC 10,00 94 265
VALSERRANO '17 TC 10,00 91 275

B: BLANCO

R: ROSADO

T: TINTO

TC: TINTO CRIANZA

TR: TINTO RESERVA

TGR: TINTO GRAN RESERVA

CB: CAVA BRUT

CBROS: CAVA BRUT ROSADO 

CBR: CAVA BRUT RESERVA 

CBRROS: CAVA BRUT RESERVA 
ROSADO

CBGR: CAVA BRUT GRAN 
RESERVA

CBGRROS: CAVA BRUT GRAN 
RESERVA ROSADO

CBN: CAVA BRUT NATURE 

CBNROS: CAVA BRUT NATURE 
ROSADO

CBNR: CAVA BRUT NATURE 
RESERVA

CBNRROS: CAVA BRUT 
NATURE RESERVA ROSADO 

CBNGR: CAVA BRUT NATURE 
GRAN RESERVA

CBNGRROS: CAVA BRUT 
NATURE GRAN RESERVA 
ROSADO

ECB: ESPUMOSO DE CALIDAD 
BRUT

ECBROS: ESPUMOSO DE 
CALIDAD BRUT ROSADO

F: FINO

M: MANZANILLA

A: AMONTILLADO

PC: PALO CORTADO

O: OLOROSO

D: DULCE

VOS: VERY OLD SHERRY

VORS: VERY OLD RARE
SHERRY

Índice de Vinos
ORDENADOS POR SU PRECIO
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
VIÑA SASTRE 

MARCELINA GÓMEZ '19 R 10,00 91 190
GRAN BARQUERO SOLERA 10 AÑOS F 10,50 93 113
JUAN GIL ETIQUETA PLATA '18 T 10,50 92 96
PASTRANA M 10,70 94 78
SANCLODIO '19 B 10,70 94 175
LUIS CAÑAS '17 TC 10,80 90 233
EL JARDÍN DE 

LA EMPERATRIZ '17 TC 11,00 91 272
EL PIANO '17 T 11,00 93 126
FERNANDO DE CASTILLA CLASSIC F 11,00 96 80
JUGUETES PERDIDOS CAP 1 '17 T 11,00 90 126
LA HUELLA DE AITANA '19 R 11,00 93 126
LA VAL '19 B 11,00 90 157
LOSADA '18 T 11,00 90 38
RAIZ DE GUZMÁN 9 MESES '18 T 11,00 90 195
RESALTE VENDIMIA 

SELECCIONADA '18 T 11,00 92 196
TABLA DE SUMAR '19 B 11,00 92 162
VA! '19 T 11,00 90 269
NORA '19 B 11,20 92 160
EL GATO SUMILLER GARNACHA '18 T 11,50 92 305
RIBAS '19 R 11,50 90 322
LAS PISADAS '16 TC 11,65 95 260
ABADAL MATÍS '17 T 12,00 90 136
ALVEAR PX DE AÑADA '15 D 12,00 90 111
AMADOR MEDRANO TERRA 

FINCA EL ENCINAL '17 T 12,00 95 236
AMAREN '16 TC 12,00 92 221
CAN BLAU '18 T 12,00 90 118
CARMELO RODERO 9 MESES '19 T 12,00 91 197
DAMANA '16 TC 12,00 91 201
ENXEBRE '18 B 12,00 92 151
FINCA VIÑOA '19 B 12,00 93 174
GUITIÁN '19 B 12,00 93 299
HIRUZTA BEREZIA '18 B 12,00 92 70
PIEDRA PROHIBIDA '18 T 12,00 91 322
PUJANZA HADO '18 T 12,00 91 257
QUINTA DE COUSELO '19 B 12,00 92 168
ROSAE ARZUAGA '19 R 12,00 90 180
UNSI TERRAZAS '17 T 12,00 93 128
VIÑA AB A 12,00 97 86
VIÑAS DEL VERO RIESLING '19 B 12,00 91 287
BAIGORRI '17 TC 12,50 91 226
ENRIQUE MENDOZA 

FINCA XACONERO '17 T 12,50 92 30
LA MONTESA '18 T 12,50 93 242
MARQUÉS DE CÁCERES '16 TR 12,50 95 234
SIERRA CANTABRIA GARNACHA '17 T 12,50 93 265
EL GRIFO MALVASÍA SECO '19 B 12,80 90 104
EL SENAT DEL MONTSANT '18 T 12,80 91 115
AT ROCA '18 ECBR 13,00 93 130
AZPILICUETA '15 TR 13,00 92 224
CASAL DE ARMÁN '19 B 13,00 93 171
DIOS BACO A 13,00 94 76
ENRIQUE MENDOZA 

PETIT VERDOT '18 T 13,00 90 31
FILLABOA '19 B 13,00 93 154
FINCA VALLOBERA '18 T 13,00 94 251
GRANBAZÁN ETIQUETA ÁMBAR '18 B 13,00 94 156
KIMERA '17 T 13,00 93 126
LA CILLA D 13,00 92 75

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
PAZO SEÑORÁNS '19 B 13,00 93 168
PAZO TIZÓN EXTRAMUNDI '19 B 13,00 94 174
BRUMA DEL ESTRECHO DE MARÍN 

PARCELA NAVAJUELOS '17 T 13,20 90 98
OCHOA MOSCATEL 

VENDIMIA TARDÍA '19 D 13,50 94 123
PEPE MENDOZA CASA AGRÍCOLA '18 T 13,50 92 32
ABADAL PICAPOLL '19 B 13,60 91 136
DOMINIO DE TARES 

CEPAS VIEJAS '17 T 13,75 92 39
FINCA ARANTEI '18 B 13,80 95 157
LA VAL TREIXADURA '19 B 13,80 90 158
ALBARIÑO DE FEFIÑANES '19 B 14,00 92 153
ARRAYÁN SYRAH '16 T 14,00 95 108
ÁSTER '15 T 14,00 94 216
AT ROCA '18 ECBRROS 14,00 90 130
CHIVITE FINCA LEGARDETA '19 B 14,00 92 127
CHIVITE FINCA LEGARDETA 

SYRAH '17 T 14,00 93 127
EDUARDO PEÑA '19 B 14,00 95 172
G22 '19 B 14,00 92 41
GRAN CLAUSTRO '16 CBNR 14,00 92 51
GUITIÁN SOBRE LÍAS '19 B 14,00 96 298
LA MALVAR DE MQV  '17 B 14,00 90 316
LA SUERTE DE ARRAYÁN '17 T 14,00 92 108
MARQUÉS DE RISCAL '19 B 14,00 92 69
MARQUÉS DE RISCAL 

FINCA MONTICO '19 B 14,00 95 279
PASTORA M 14,00 97 74
QUINTALUNA '19 B 14,00 90 325
XAREL·LO BRISAT '19  B 14,00 91 131
VALLOBERA '18 TC 14,50 91 252
VALLOBERA GRACIANO '18 T 14,50 93 252
VALSERRANO '15 TR 14,50 95 274
JUVÉ & CAMPS CBROS 14,60 90 50
SOMIADORS '17 T 14,75 91 66
ALCEÑO SELECCIÓN '16 T 15,00 91 92
ALZANIA FINCA LA MONEDA '16 T 15,00 93 124
BERONIA VIÑAS VIEJAS '17 T 15,00 94 228
BUENCOMIEZO '17 T 15,00 91 34
CARCHELO SELECTO '14 T 15,00 93 94
CODORNÍU GRAN PLUS 

ULTRA '16 CBR 15,00 91 53
CODORNÍU GRAN PLUS 

ULTRA '18 CBROS 15,00 90 53
COQUINERO F 15,00 98 89
DO FERREIRO '19 B 15,00 99 155
ERRE PUNTO '19 T 15,00 91 246
FINCA VIÑOA 

EMBOTELLADO TARDÍO '16 B 15,00 94 173
GRAN BARQUERO FINO EN RAMA F 15,00 96 113
LUMEN '17 CBR 15,00 91 48
MAR DE FRADES '19 B 15,00 90 164
MONTEAGUDO O 15,00 90 83
MONTEBACO PARCELA 

CARA NORTE '18 T 15,00 93 210
RAMÓN BILBAO 

EDICIÓN LIMITADA '18 T 15,00 94 243
RAMÓN BILBAO 

VIÑEDOS DE ALTURA '18 T 15,00 92 243
SOLEAR EN RAMA 

SACA DE PRIMAVERA 2020 M 15,00 97 75
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MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
TRES LEONES D 15,00 90 106
VIÑA MEIN '18 B 15,00 95 175
ENATE '18 B 15,40 93 286
FINCA ESPOLLA '16 T 15,50 94 66
LA GARNACHA DE MUSTIGUILLO '19 T 15,50 92 313
LOURO DO BOLO '19 B 15,50 96 301
PÉTALOS DEL BIERZO '19 T 15,75 92 38
CAPILLA DEL FRAILE PARCELA 

SYRAH VIEJA '16 T 16,00 91 321
CASERÍO DE DUEÑAS '17 B 16,00 93 278
FERNANDO DE CASTILLA 

FINO EN RAMA F 16,00 97 80
JOSÉ PARIENTE '18 B 16,00 93 282
LADERAS DEL NORTE '17 T 16,00 90 180
MAR DE FRADES 

GODELLO ATLÁNTICO, 18 B 16,00 95 164
MARQUÉS DE RISCAL LIMOUSIN '19 B 16,00 95 279
MONTE REAL DE FAMILIA '17 TR 16,00 92 248
P DE MARÍA DE MACIÁ BATLE '14 T 16,00 96 324
PAGO FLORENTINO '17 T 16,00 93 310
SELA '17 T 16,00 91 250
TÍO PEPE EN RAMA F 16,00 99 85
TORRE DE OÑA '15 TR 16,00 93 267
VILARNAU VINTAGE '14 CBNGR 16,00 95 54
12 VOLTS '18 T 16,30 90 312
SIERRA CANTABRIA ORGANZA '19 B 16,30 95 274
MUGA '17 TC 16,50 93 239
PAZO BARRANTES '18 B 16,50 99 166
ALMIREZ '18 T 17,00 93 293
ARS COLLECTA CODORNÍU 

BLANC DE BLANCS '15 CBGR 17,00 91 52
ARS COLLECTA CODORNÍU 

GRAND ROSÉ '15 CBNGRROS 17,00 93 52
EL GRIFO MALVASÍA LÍAS '19 B 17,00 90 103
EL GRIFO VIJARIEGO '18 B 17,00 90 104
EL RIBAZO '16 T 17,00 94 274
FARIÑA GRAN COLEGIATA 

ORIGINAL '14 TR 17,00 92 290
FINCA LA CAPILLA MERLOT '18 T 17,00 94 314
GUITIÁN +50 MESES 

EN BOTELLA '14 B 17,00 91 299
ITSASMENDI 7 PARCELARIO 7.6  '17 B 17,00 90 42
LA PROVINCIA DE 

PRIETO PARIENTE '18 T 17,00 96 317
LUSTAU EN RAMA FINO DE JEREZ F 17,00 94 84
LUSTAU EN RAMA FINO DEL PUERTO F 17,00 94 84
MAIOR DE MENDOZA 

3 CRIANZAS '16 B 17,00 96 152
RAMÓN BILBAO 

EDICIÓN LIMITADA LÍAS '18 B 17,00 95 283
VICENTE GANDÍA BOBAL NEGRO '18 T 17,00 91 296
VIÑAS DEL CERO CLARIÓN '16 B 17,00 94 287
ABADAL 5 '17 T 17,50 92 136
ALTOS DE LOSADA '18 T 17,50 91 38
CEPA 21 '16 T 17,50 92 181
FINCA CALVESTRA '18 B 17,50 93 313
JUVÉ & CAMPS RESERVA 

DE LA FAMILIA '17 CBNGR 17,50 92 50
MADURESA '19 T 17,50 93 303
PRADOS COLECCIÓN GARNACHA '18 T 17,50 90 46
PRADOS COLECCIÓN SYRAH '18 T 17,50 91 45
SIERRA CANTABRIA CUVÉE '16 T 17,60 95 273

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
1583 ALBARIÑO DE FEFIÑANES '19 B 18,00 92 153
ABADÍA DE SAN QUIRCE '18 TC 18,00 94 192
ARX TESALIA '17 T 18,00 90 320
CAIR SELECCIÓN LA AGUILERA '15 T 18,00 93 185
CAPATAZ SOLERA DE LA CASA F 18,00 92 111
CARLOS VII A 18,00 93 111
CRUZ DE ALBA '18 TC 18,00 96 182
DUAL '18 T 18,00 90 139
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE F 18,00 97 80
FERNANDO DE CASTILLA 

PEDRO XIMÉNEZ CLASSIC D 18,00 93 81
LA CAPILLA '16 TC 18,00 95 188
LA VAL FERMENTADO 

EN BARRICA '16 B 18,00 91 157
MARTÍN CÓDAX LÍAS '17 B 18,00 95 158
MAS TORTÓ '18 T 18,00 91 118
O LUAR DO SIL SOBRE LÍAS '18 B 18,00 94 300
PAZO SEÑORÁNS COLECCIÓN '16 B 18,00 94 168
PRÍNCIPE DE BARBADILLO A 18,00 91 75
SIERRA CANTABRIA '14 TR 18,00 93 265
TÍO PEPE UNA PALMA F 18,00 99 85
AZPILICUETA 

COLECCIÓN PRIVADA '17 T 18,50 92 224
EL SEÑORITO '15 T 18,50 94 315
LA VAL VENDIMIA '14 B 18,50 95 157
SIÓ '18 T 18,50 92 321
FILLABOA SELECCIÓN 

FINCA MONTE ALTO '17 B 18,80 95 154
1730 FINO EN RAMA F 19,00 95 73
ARS COLLECTA CODORNÍU 

BLANC DE NOIRS '15 CBNGR 19,00 92 52
CAMÍNS DEL PRIORAT '19 T 19,00 90 142
EMBRUIX DE VALL LLACH '18 T 19,00 90 142
GRAN BARQUERO SOLERA 25 AÑOS O 19,00 91 113
GRAN BARQUERO SOLERA 6 AÑOS D 19,00 90 113
GRANBAZÁN LIMOUSÍN '17 B 19,00 91 156
MARTÍN CÓDAX AROUSA '17 B 19,00 93 159
TOMÁS POSTIGO '17 B 19,00 97 328
TRASLANZAS '15 T 19,00 96 58
VIÑA SASTRE '17 TC 19,00 90 190
CANALIZO '14 T 19,50 91 94
GRAMONA IMPERIAL '15 ECB 19,50 92 323
LÍMITE NORTE 

DE RAMÓN BILBAO '17 BR 19,50 91 244
LÍMITE SUR 

DE RAMÓN BILBAO '17 T 19,50 97 243
PURGATORI '16 T 19,75 92 63
ALEGRA DE BERONIA '19 R 20,00 90 228
ART MILLA '18 T 20,00 92 208
ARTAZU PASOS DE SAN MARTÍN '18 T 20,00 97 124
ARZUAGA '18 TC 20,00 94 180
AT ROCA PEDREGAR '16 ECBR 20,00 92 130
CALADOS DEL PUNTIDO '16 T 20,00 96 270
CÉSAR PRÍNCIPE '17 T 20,00 93 56
CORIMBO '16 T 20,00 95 193
DOMINJO DEL PIDIO '19 R 20,00 90 205
EL SECRETO '16 T 20,00 92 202
FLOR DE MUGA '19 R 20,00 93 239
GRANBAZÁN 

DON ÁLVARO DE BAZÁN '18 B 20,00 94 156
JESÚS MADRAZO '17 TC 20,00 93 260
LAS MERCEDES DEL CABRIEL '17 T 20,00 91 296
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MARQUÉS DE CÁCERES '14 TGR 20,00 97 234
ORGANISTRUM '16 B 20,00 90 159
PAGOS DE ANGUIX '17 T 20,00 91 213
PAZO BAIÓN '18 B 20,00 91 165
PROVENTUS '18 T 20,00 90 208
RAMÓN BILBAO '12 TGR 20,00 96 243
RAMÓN BILBAO ORIGINAL 43 '15 TR 20,00 93 243
RECAREDO TERRERS '16 ECBN 20,00 92 327
SEÑORÍO DE CUZCURRITA '17 T 20,00 96 230
TRICÓ '17 B 20,00 93 162
VALENCISO '14 TR 20,00 96 268
VALENCISO '19 R 20,00 91 268
CARMELO RODERO '18 TC 21,00 95 197
EL SEQUÉ '18 T 21,00 95 31
ENRIQUE MENDOZA 

SANTA ROSA '17 TR 21,00 97 29
ESTRECHO '18 T 21,00 96 30
GRAN BARQUERO 

SOLERA 25 AÑOS A 21,00 96 113
LAS QUEBRADAS '18 T 21,00 93 30
MONTECASTRO '16 T 21,00 94 200
PUJANZA FINCA VALDEPOLEO '17 T 21,00 95 256
VIÑA ARDANZA '12 TR 21,00 92 262
JEAN LEON VINYA LE HAVRE '15 TR 21,20 93 133
JEAN LEON VINYA PALAU '17 T 21,20 94 132
BALCÓN DE PILATOS 

BY VALDEMAR '17 T 21,50 94 250
JEAN LEON VINYA GIGI '17 B 21,50 92 133
JUAN GIL ETIQUETA AZUL '18 T 21,50 95 96
LA VICALANDA '14 TR 21,50 96 229
VIÑA PEDROSA '18 TC 21,50 91 189
BAIGORRI '12 TR 22,00 92 226
COSTERS DE CORNUDELLA '18 T 22,00 94 119
ENATE CABERNET-CABERNET '12 T 22,00 90 286
ENATE MERLOT-MERLOT '15 T 22,00 92 286
ENATE SYRAH-SHIRAZ '16 T 22,00 94 286
FINCA MARTELO '15 T 22,00 97 266
LA REVELÍA '18 B 22,00 96 34
MARQUÉS DE RISCAL XR '16 TR 22,00 95 230
PAGO DE LOS CAPELLANES '18 TC 22,00 95 212
PLÁCET VALTOMELLOSO '19 B 22,00 91 242
RAVENTÓS I BLANC 

DE LA FINCA '16 ECBN 22,00 93 326
SIAH '19 B 22,00 94 172
TÁBULA '17 T 22,00 91 201
TERRAN DE VALLOBERA '18 T 22,00 96 251
PARAJES PICO DEL MIRLO '18 T 22,50 93 306
TANTUM ERGO '17 CBN 22,50 91 48
LUIS CAÑAS 

SELECCIÓN DE FAMILIA '15 TR 22,60 91 233
ARMÁN FINCA MISENHORA '17 B 23,00 96 170
BAIGORRI GARNACHA '15 T 23,00 91 226
CLAUDIA DE TRICÓ '17 B 23,00 92 162
EL INCOMPRENDIDO '18 B 23,00 91 171
LALOMBA FINCA LALINDE '19 R 23,00 95 261
MARQUÉS DE MURRIETA '17 TR 23,00 95 263
NICOLÁS DE TRICÓ '16 B 23,00 93 160
SCALA DEI PLA DELS ÁNGELS '19 R 23,00 90 144
TAUROMAQUIA D 23,00 90 112
BEMBIBRE '16 T 23,50 96 39
SIERRA CANTABRIA '10 TGR 23,50 94 265
FINCA VALIÑAS '15 B 23,75 96 164

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
CARRQUINTANA '17 T 24,00 95 221
COLECCIÓN VIVANCO 

4 VARIETALES '17 T 24,00 94 253
PRADOS PRIVÉ '18 T 24,00 92 45
SANTA CRUZ DE ARTAZU '18 T 24,00 96 125
FINCA VIÑOA 

PARAJE DE PENABOA '14 B 24,50 94 174
ALBARIÑO DE FEFIÑANES III AÑO '17 B 25,00 94 152
ALONSO DEL YERRO '16 T 25,00 93 215
ASTRALES '17 T 25,00 93 194
BERONIA 198 BARRICAS '12 TR 25,00 90 228
CHIVITE LAS FINCAS 

FERMENTADO EN BARRICA '18 R 25,00 92 324
COSME PALACIO '15 TR 25,00 92 240
EDUARDO PEÑA LA VISTA '18 B 25,00 95 172
GÓMEZ CRUZADO HONORABLE '16 T 25,00 95 255
JOSÉ PARIENTE 

CUVÉE ESPECIAL '17 B 25,00 95 282
LEONOR PC 25,00 95 88
MONTEBACO 

SELECCIÓN ESPECIAL '16 T 25,00 96 209
OSSIÁN '18 B 25,00 92 325
PAGOS DE ANGUIX BARRUECO '17 T 25,00 94 213
RODA '17 TR 25,00 96 248
SALMOS '17 T 25,00 90 147
TERMES '17 T 25,00 90 290
VIÑA ARANA '14 TGR 25,00 96 262
FINCA TERRERAZO '17 T 26,00 95 309
O LUAR DO SIL BARRICA '16 B 26,00 95 300
PROPIEDAD VIÑAS VIEJAS '17 T 26,00 97 242
TÍO PEPE DOS PALMAS F 26,00 99 85
JUVÉ & CAMPS MILESIMÉ '17 CBR 26,50 93 50
SONS DE PRADES '18 B 26,50 91 61
CRUZ DE ALBA '15 TR 27,00 95 182
MAIOR DE MENDOZA 

FINCA LAS TABLAS '16 B 27,00 93 152
PEPE MENDOZA CASA AGRÍCOLA 

EL VENENO '18 T 27,00 94 32
TINTO FIGUERO VIÑAS VIEJAS '17 T 27,50 91 216
SAN ROMÁN '17 T 27,80 92 292
AMADOR MEDRANO 

COLECCIÓN PRIVADA '16 T 28,00 94 236
CAPELLANÍA '16 BR 28,00 90 264
LUIS CAÑAS '14 TGR 28,00 91 232
MUGA SELECCIÓN ESPECIAL '16 TR 28,00 97 239
NORA DA NEVE 

ENCARNACIÓN RODRÍGUEZ '18 B 28,00 90 160
RECAREDO SUBTIL '15 ECBN 28,00 93 327
SECASTILLA '16 T 28,00 92 287
TOMÁS POSTIGO '18 T 28,00 96 214
TORRESILO '18 T 28,00 93 202
UNSI DULCE GARNACHA D 28,00 92 128
ABADÍA DE SAN QUIRCE '15 TR 29,00 97 192
MALLEOLUS '17 T 29,00 91 186
MARQUÉS DE MURRIETA 

PRIMER ROSÉ '19 R 29,00 91 264
4 KILOS '18 T 29,50 95 312
JUVÉ & CAMPS 

BLANC DE NOIRS '16 CBR 29,50 93 49
MAURO '18 T 29,50 93 317
AO ANÍBAL DE OTERO 

LOS FORNOS '15 T 30,00 94 35
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CONDES DE ALBAREI EN RAMA '15 B 30,00 92 151
DO FERREIRO CEPAS VELLAS '19 B 30,00 100 155
EXPRESIÓN RESALTE '15 T 30,00 92 195
FINO TRADICIÓN F 30,00 95 82
FLOR DE MUGA '18 B 30,00 90 239
GÉMINA FINCA LOS TOMILLARES '17 T 30,00 90 92
GENERACIÓN MC '18 T 30,00 93 234
GRAMONA III LUSTROS '12 ECBN 30,00 95 323
GRAN CLAUSTRO '15 T 30,00 92 67
LA GITANA ANIVERSARIO M 30,00 97 77
LES TERRASSES '18 T 30,00 95 140
MARQUÉS DE RISCAL 

VIÑAS VIEJAS '19 R 30,00 93 313
MURI VETERES '17 T 30,00 95 93
PAGO DE CARRAOVEJAS '18 T 30,00 95 211
PAZO BAIÓN GRAN A GRAN '17 D 30,00 93 165
PAZO BAIÓN VIDES DE FONTÁN '16 B 30,00 97 164
PSI '18 T 30,00 95 204
PUJANZA LA PAUL '17 T 30,00 97 256
RAVENTÓS I BLANC 

TEXTURES DE PEDRA '15 ECB 30,00 92 326
REAL AGRADO CANTERABUEY '17 T 30,00 93 269
SIERRA CANTABRIA 

COLECCIÓN PRIVADA '18 T 30,00 96 273
TERROIR X DE LLICORELLA 

LA TERCERA '18 T 30,00 91 139
TESALIA '16 T 30,00 91 320
THERASIA '18 B 30,00 92 133
VALSERRANO '15 BGR 30,00 92 275
VALSERRANO 

FINCA MONTEVIEJO '16 T 30,00 96 274
VIZCARRA TORRALVO '17 T 30,00 94 199
LA VICALANDA '12 TGR 30,50 96 228
BAIGORRI FINCA 

LA QUINTANILLA '16 T 31,00 96 225
ARS COLLECTA 

JAUME DE CODORNÍU '14 CBGR 32,00 92 52
CARABAL GULAE '14 T 32,00 91 218
DOMINIO FOURNIER '15 TR 32,00 92 206
EL CRISTO DE SAMANIEGO '17 T 32,00 95 221
ITSASMENI VENDIMIA TARDÍA '16 D 32,00 91 42
LA VAL SOBRE LÍAS '15 B 32,00 97 156
LEGARIS ALCUBILLA 

DE AVELLANEDA '16 T 32,00 93 209
LEGARIS LA AGUILERA '16 T 32,00 97 208
LEGARIS MORADILLO DE ROA '16 T 32,00 96 209
MORCA '17 T 32,00 90 45
ORIGEN DE PRIETO PARIENTE '18 T 32,00 90 318
PAYDOS '16 T 32,00 90 294
REMÍREZ DE GANUZA '18 B 32,00 90 246
ARZUAGA '16 TR 32,50 95 180
CARMELO RODERO '17 TR 32,50 98 196
AALTO '17 T 33,00 92 178
CLÍO '17 T 33,00 94 96
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE A 33,00 95 80
FERNANDO DE CASTILLA ANTIQUE O 33,00 92 81
LA FILLABOA 1898 '10 B 33,00 98 154
PAGO DE LOS CAPELLANES '17 TR 33,00 96 212
RAIZ DE GUZMÁN '14 TR 33,00 93 195
AMAREN 60 '10 TR 33,50 95 221
JUVÉ & CAMPS 

MILESIMÉ ROSÉ '12 CBGRROS 33,50 93 50

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
ALBERT DE VILARNAU '11 CBNGR 34,00 93 54
BARDON KENNETT 

CUVÉE ESPLENDOR '13 ECEB 34,00 92 328
COM TÚ '18 T 34,00 92 119
PRIORAT IDUS DE VALL LLACH '18 T 34,50 97 142
BELONDRADE Y LURTON '18 B 34,60 94 277
ABADÍA DE SAN QUIRCE M9 '18 T 35,00 97 192
CHIVITE LA ZORRERA '15 T 35,00 95 323
CONDE VALDEMAR 

EDICIÓN LIMITADA '16 T 35,00 96 250
CONFINES DE PRIETO PARIENTE '18 T 35,00 93 318
DESCONFÍO DE LA GENTE 

QUE NO BEBE '18 T 35,00 92 321
FINCA LA EMPERATRIZ 

GRAN VINO '17 TR 35,00 95 270
HACIENDA MONASTERIO '17 T 35,00 93 188
JESÚS MADRAZO SELECCIÓN '16 T 35,00 95 206
MACÁN CLÁSICO '17 T 35,00 96 227
PANCRUDO SELECCIÓN TERROIR '18 T 35,00 95 255
PAZO SEÑORÁNS 

SELECCIÓN DE AÑADA '11 B 35,00 98 166
PINTIA '16 T 35,00 97 291
RECAREDO SERRAL 

DEL VELL '13 ECBN 35,00 95 327
TÍO PEPE TRES PALMAS F 35,00 100 85
TR3SMANO '17 T 35,00 93 207
VIÑA PEDROSA '17 TR 35,00 91 189
VIÑA POMAL VINOS SINGULARES 

GARNACHA '15 T 35,00 93 229
ÁSTER FINCA EL OTERO '16 T 36,00 97 216
ESTELA DE ARRAYÁN '17 T 36,00 90 108
LA PLAZUELA '15 T 36,00 98 315
OBISPO GASCÓN PC 36,00 92 75
UNSI FINCA LASIERRA '16 T 36,00 96 127
ZULETA A VOS 36,00 95 83
LA COMTESSE 

DE PAZO BARRANTES '16 B 36,50 99 166
ALTOS DE LOSADA LA BIENQUERIDA '18 T37,00 96 38
COLECCIÓN VIVANCO 

PARCELAS DE GARNACHA '16 T 37,00 94 253
COLECCIÓN VIVANCO 

PARCELAS DE MAZUELO '17 T 37,00 94 254
EL PUNTIDO '17 T 37,00 97 270
SAN VICENTE '17 T 37,00 99 264
SCALA DEI CARTOIXA '17 T 37,00 90 144
VIÑA COQUETA '09 TR 37,00 97 246
ELS PÁJAROS '18 T 37,50 94 118
ASTRALES CHRISTINA '17 T 38,00 96 194
CABRIDA '18 T 38,00 97 116
EL ROCALLÍS '17 B 38,00 92 131
VIÑA CORRALES F 38,00 99 74
VILLA DE CORULLÓN '18 T 38,50 95 37
TEBAIDA NEMESIO '18 T 39,50 91 36
AS SORTES VAL DO BIBEI '18 B 40,00 98 301
CERRADO DEL CASTILLO '16 T 40,00 97 229
CORIMBO I '15 T 40,00 97 193
EL TOSSAL DE LA SALUT '16 T 40,00 91 60
JEAN LEON VINYA LA SCALA '13 TGR 40,00 93 133
JOSÉ PARIENTE LAS COMAS '18 B 40,00 96 282
LA CAPILLA VENDIMIA 

SELECCIONADA '17 T 40,00 96 186
MARTÍN CÓDAX GALLAECIA '16 B 40,00 94 158
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RAMÓN BILBAO MIRTO '15 T 40,00 99 243
BAIGORRI DE GARAGE '15 T 41,00 96 225
VICTORINO '18 T 41,00 97 293
AUSÁS INTERPRETACIÓN '18 T 42,00 98 178
GRAN RESERVA 904 '11 TGR 42,00 97 262
GRAN TÁBULA '16 T 42,00 95 201
RODA I '16 TR 42,00 98 248
EL PALACIO '17 T 42,50 97 232
1730 A VORS 43,00 91 73
1730 D VOS 43,00 96 72
1730 O VORS 43,00 96 73
1730 PC VORS 43,00 92 73
BARÓN DE CHIREL '18 B 43,00 91 314
MAURO '19 B 43,00 93 317
PAGO DE LOS CAPELLANES 

PARCELA EL NOGAL '16 T 43,00 96 212
TOMÁS POSTIGO 5º AÑO '16 T 43,00 97 214
DOMINIO DEL PIDIO '17 T 45,00 93 205
JESÚS MADRAZO SELECCIÓN '17 T 45,00 92 260
NUMANTHIA '16 T 45,00 94 290
PAZO SEÑORÁNS 

TRAS LOS MUROS '17 B 45,00 95 168
YSIOS FINCA EL NOGAL '17 T 45,00 94 254
TEBAIDA Nº 5 '18 T 45,50 92 36
AUDITORI '17 T 46,00 92 116
PORRERA DE VALL LLACH '18 T 46,00 95 142
RAIZ PROFUNDA '14 T 46,00 94 194
VIÑA SASTRE 

PAGO DE SANTA CRUZ '17 T 46,00 97 190
ETERN '16 T 46,50 92 148
MARQUÉS DE RISCAL '14 TGR 47,00 98 230
MARQUÉS DE MURRIETA '13 TGR 47,50 96 263
IMPERIAL '14 TGR 48,00 95 258
PÉREZ BARQUERO 

FINCA LA CAÑADA D 48,00 97 112
DOMINIO DE TARES P3 '15 T 49,00 96 39
PAGO DE VALTARREÑA '16 T 49,00 99 196
VIÑA CHELUS '17 T 49,00 96 220
CUENTAVIÑAS ALOMADO '18 T 50,00 95 258
EL PASEO DE AZPILICUETA '17 T 50,00 93 224
GAUDIUM '16 T 50,00 99 234
PRADO ENEA '11 TGR 50,00 97 239
PUJANZA SJ ANTEPORTALATINA '18 B 50,00 92 257
PUJANZA NORTE '17 T 52,00 99 256
CAMINO LEZA '17 T 53,00 96 232
LALOMBA FINCA LADERO '16 T 54,00 99 261
ALIÓN '17 TR 55,00 98 200
ÁLVARO PALACIOS GRATALLOPS '18 T 55,00 97 140
CELIA VIZCARRA '15 T 55,00 98 198
INÉS VIZCARRA '15 T 55,00 96 199
MACÁN '16 T 55,00 98 227
MARÍA ALONSO DEL YERRO '15 T 55,00 98 215
RIBAS DE CABRERA '18 T 55,00 96 321
VALENCISO 10 AÑOS 

DESPUÉS '10 TR 55,00 96 268
MAURO VS '17 T 56,60 93 317
CLOS FONTÁ '16 T 58,00 94 148
RESERVA PARTICULAR 

DE RECAREDO '08 ECBN 59,00 92 327
ABADÍA DE SAN QUIRCE 

FINCA HELENA '15 T 60,00 98 191
ARZUAGA RESERVA ESPECIAL '15 TR 60,00 92 180

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
CLAVE DE TÁBULA 

LA MOREJONA '16 T 60,00 96 201
CLOS MOGADOR '18 T 60,00 99 146
FARAÓN O VORS 60,00 96 77
GRAMONA CELLER 

BATLLE '10 ECB 60,00 93 323
IMPERIAL BACO A 60,00 96 76
MANYETES '18 T 60,00 99 146
NAPOLEÓN A VORS 60,00 97 77
TERROIR X DE LLICORELLA 

EL SEGUNDO '18 T 60,00 92 138
TRIANA D VORS 60,00 96 77
WELLINGTON PC VORS 60,00 95 78
CARMELO RODERO TSM '17 T 62,00 96 196
MILMANDA '17 B 63,00 95 61
BERONIA III AC '16 T 64,00 94 227
PERPETUAL '17 T 64,00 97 147
EL REGOLLAR DE AMAREN '16 T 65,00 95 221
FINCA LOS HOYALES '16 T 65,00 97 182
LALOMBA FINCA VALHONTA '17 T 65,00 100 261
TRADICIÓN A VORS 65,00 95 82
TRADICIÓN O VORS 65,00 96 81
PORRERA DE ÁLVAREZ DURÁN '18 T 66,00 93 138
ARTADI DE VALDEGINÉS '18 T 68,00 97 319
TORRE MUGA '16 T 68,00 100 238
DALMAU '17 T 69,00 98 263
ALVEAR SOLERA 1830 D 70,00 97 110
BARÓN DE CHIREL '16 TR 70,00 100 230
VIÑA SASTRE 

PAGO DE SANTA CRUZ '14 TGR 71,00 95 190
VIÑA SASTRE REGINA VIDES '16 T 71,00 98 190
AMONTILLADO DEL DUQUE A VORS 72,00 99 85
APÓSTOLES D VORS 72,00 97 86
MATUSALEM D VORS 72,00 96 86
NOÉ D VORS 72,00 96 86
AALTO PS '17 T 75,00 98 177
CRUZ DEL PENDÓN '14 T 75,00 96 184
RAVENTÓS I BLANC 

MANUEL RAVENTÓS '12 ECBN 75,00 96 325
TRADICIÓN D VOS 75,00 94 82
YSIOS GRANO A GRANO '17 T 75,00 96 254
QUO VADIS? A VORS 76,00 96 83
TRASNOCHO '14 TR 78,00 99 244
SCALA DEI SANT ANTONI '16 T 79,00 96 144
ALVEAR SOLERA FUNDACIÓN A 80,00 97 111
ARÍNZANO GRAN VINO '14 T 80,00 95 308
ARÍNZANO GRAN VINO '17 B 80,00 90 308
ARZUAGA '10 TGR 82,00 92 180
CARTAGO PARAJE DEL POZO '16 T 82,00 96 292
JUVÉ & CAMPS 

LA CAPELLA '10 CBNGR 84,00 96 49
EL ANEJÓN '16 T 85,00 95 210
FINCA DOFÍ '18 T 85,00 99 140
MAS LA PLANA '16 TR 85,00 98 132
SCALA DEI MAS DEU '16 T 85,00 94 144
VIÑA POMAL 

ALTO DE LA CASETA '15 T 85,00 96 229
REMÍREZ DE GANUZA '10 TGR 88,00 96 246
AMONTILLADO 51 1ª A VORS 89,00 98 88
TÉRREUS '18 T 89,00 96 316
ARS COLLECTA CODORNÍU 

LA PLETA '09 CBNGR 90,00 94 52
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ARS COLLECTA CODORNÍU 

TROS NOU '09 CBNGR 90,00 95 51
VALBUENA 5º AÑO '16 TR 90,00 99 198
ARTADI DE QUINTANILLA '18 T 95,00 98 319
AMANCIO '17 T 96,00 100 272
FINCA EL BOSQUE '18 T 96,00 99 272
LA NIETA '18 T 100,00 99 270
TERROIR X 1897 LA VIÑA VIEJA '18 T 100,00 96 138
TOURÁN '17 T 100,00 93 44
FLOR DE PINGUS '18 T 105,00 97 204
GRAN RESERVA 890 

SELECCIÓN ESPECIAL '05 TGR 105,00 96 262
JUVÉ & CAMPS 

LA SIBERIA '12 CBNGRROS 107,00 93 50
EL ALJIBE PC 109,00 92 79
CASTILLO YGAY '10 TGR 110,00 98 263
FINCA GARBET '15 T 110,00 92 67
RECAREDO TURÓ 

D'EN MOTA '07 ECBN 110,00 96 326
TOMÁS POSTIGO REBOLLO '15 T 110,00 97 214
LA MALA '14 T 116,00 95 183
LLANOS DEL ALMENDRO '14 T 116,00 94 183
VALDEGATILES '14 T 116,00 93 184
BAIGORRI B70 '14 T 118,00 94 226
AMADOR MEDRANO 

PARCELA 14.8 '17 T 120,00 93 236
EL NIDO '17 T 120,00 96 94
LAS LAMAS '18 T 120,00 92 37
TÍO PEPE CUATRO PALMAS A 120,00 99 85
PAREDINAS '16 T 125,00 94 291
ENATE UNO '10 T 130,00 94 286
HIRU 3 RACIMOS '16 T 130,00 97 232
MONCERBAL '18 T 130,00 95 37
TM '16 T 130,00 96 207
ARTADI DE SAN LÁZARO '18 T 135,00 95 319
ALABASTER '18 T 140,00 99 293
PAGO DE LOS CAPELLANES 

PARCELA EL PICÓN '16 T 140,00 98 212

MARCA Y AÑADA PVP. CALIF. PÁG.
PUJANZA CISMA '15 T 140,00 99 256
YSIOS FINCA LAS NAVES '17 T 150,00 95 254
CIRSION '17 T 165,00 100 248
CUENTAVIÑAS LOS YELSONES '18 T 170,00 97 258
GRANS MURALLES '16 T 174,00 97 61
ARS COLLECTA 

CODORNÍU 457 '08 CBGR 175,00 92 52
ARTADI DE LA POZA 

DE BALLESTEROS '18 T 175,00 98 319
TOMÁS POSTIGO 

VINIFICACIÓN INTEGRAL '16 T 175,00 98 214
OSBORNE RARE SHERRY 

SOLERA INDIA D 199,00 96 89
CUENTAVIÑAS EL TIZNADO '18 T 205,00 98 257
GONZÁLEZ BYASS 

VINTAGE SHERRY '91 PC 230,00 97 86
SAN JUAN '14 T 230,00 90 184
PÉREZ PASCUAS 

GRAN SELECCIÓN '14 TGR 249,00 97 188
TERMANTHIA '14 T 250,00 92 290
VEGA-SICILIA ÚNICO '10 TGR 250,00 98 198
ARTADI DE EL CARRETIL '18 T 280,00 99 318
LA BAIXADA '18 T 280,00 97 140
TORRES RESERVA REAL '16 TR 283,00 99 132
ENATE UNO '12 B 295,00 95 285
VEGA-SICILIA ÚNICO 

RESERVA ESPECIAL TGR 300,00 94 198

QUIÑÓN DE VALMIRA '18 T 350,00 99 240
VIÑA SASTRE PESUS '15 T 350,00 99 190
MAS DE LA ROSA '17 T 375,00 99 147
VIÑA EL PISÓN '18 T 430,00 99 319
SIERRA CANTABRIA MÁGICO '17 T 650,00 98 272
SIERRA CANTABRIA CVC 

SEGUNDA EDICIÓN T 750,00 97 273
TESO LA MONJA '16 T 1.200,00 98 293
LA FARAONA '18 T 1.400,00 99 37
PINGUS '18 T 1.500,00 99 204



ADEGA MAIOR DE MENDOZA 151

ADEGAS CONDES DE ALBAREI 163

ÁLVAREZ DURÁN PRIORAT 139

AMI-CEDRO 143, 299

BODEGA NUMANTHIA 289

BODEGA Y VIÑEDOS HIJA DE ANÍBAL 35

BODEGAS ABADAL 135

BODEGAS ALCEÑO 91

BODEGAS ARZUAGA NAVARRO 179

BODEGAS BAIGORRI 225

BODEGAS BILBAÍNAS 249

BODEGAS BSI 93

BODEGAS CARABAL 215

BODEGAS CARCHELO 95

BODEGAS CEPA 21 181

BODEGAS DE LOS HEREDEROS 
DEL MARQUÉS DE RISCAL 231

BODEGAS DOMINIO DE CAIR 185

BODEGAS E MENDOZA 30

BODEGAS EMILIO MORO 199

BODEGAS EMILIO MORO BIERZO 37

BODEGAS FILLABOA 153

BODEGAS FINCA LA CAPILLA 187

BODEGAS GERARDO MÉNDEZ 155

BODEGAS GRANBAZÁN 157

BODEGAS HERMANOS PÉREZ PASCUAS 189

BODEGAS HERMANOS SASTRE 191

BODEGAS JOSÉ PARIENTE 281

BODEGAS LA VAL 233

BODEGAS MARQUÉS DE CÁCERES 235

BODEGAS MÁS QUE VINOS 315

BODEGAS MEDRANO IRAZU 237

BODEGAS MUGA 15

BODEGAS OCHOA 123

BODEGAS RAMÓN BILBAO 141

BODEGAS REMÍREZ DE GANUZA 245

BODEGAS RIOJANAS 247

BODEGAS RODERO 197

BODEGAS TESALIA 253

BODEGAS VALLOBERA 251

BODEGAS Y VIÑEDOS ALZANIA 125

BODEGAS Y VIÑEDOS 
DE GÓMEZ CRUZADO 255

BODEGAS Y VIÑEDOS TÁBULA 201

CRDO JUMILLA 97

CRDO NAVARRA 121

CRDO RÍAS BAIXAS 161

CRDOC PRIORATO 145

DELGADO ZULETA 83

EDUARDO PEÑA 173

ENATE INTERIOR DE
CONTRAPORTADA

FAMILIA TORRES 117

GIL FAMILY 17

GONZÁLEZ BYASS 87

JUVÉ Y CAMPS 49

LA RIOJA ALTA 222

LAGAR DE PROVENTUS 207

MAR DE FRADES 167

MONTEBACO 211

ORGANIZACIÓN INTERPROFESIONAL
DEL VINO DE ESPAÑA (OIVE) 203

PAGO DE LOS CAPELLANES 205

PAZO DE SEÑORÁNS 165

PERELADA & CHIVITE 67

PERNOD RICARD ESPAÑA INTERIOR
DE PORTADA

TERRA SELECTA 183

TOMÁS POSTIGO 213

VALENCISO 267

VINÍCOLA DE CASTILLA 101

VIÑEDOS DE ALFARO 271

VIÑEDOS Y BODEGAS DE LA MARQUESA 275

XUNTA DE GALICIA 19

La salida a la calle de una publicación de estas características no sería posible sin la
colaboración de un equipo. Aunque los textos, las catas, las calificaciones, parte de 
las fotos y la propia filosofía de la Guía Proensa son única responsabilidad del autor,
nada sería posible sin la aportación y la dedicación de Mariajesús Hernández, 
que ha acopiado y ordenado datos y muestras, ha preparado las catas y ha revisado
con ojo fino las pruebas de imprenta, y de Araceli Pardo, responsable de la
comercialización de la guía. Y del equipo TTM Tótem, que se hace cargo de todos 
los aspectos de diseño y producción, y Daniel Pacios, autor de los mapas.
Por supuesto, un reconocimiento muy especial a las entidades que apoyan la 
publicación de la Guía Proensa con la inserción de su publicidad. A modo de
agradecimiento, se relacionan las empresas e instituciones que han hecho posible 
que esta guía salga a la luz.
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